

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น และคณะกรรมการของบริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร้ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอเอส จำกัด

พงทวิ รัตนะโกเศศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7795

กรุงเทพมหานคร

5 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)			
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	764,198	814,911	41,719	141,193
เงินลงทุนระยะสั้น		-	63,560	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	8, 23	15,851,816	16,343,842	4,456,507	4,249,503
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23	148,920	69,870	13,718,487	7,452,933
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	23	-	-	711,182	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	9	39,995,712	43,184,178	4,668,999	5,390,770
ส่วนของลูกหนี้จากสัญญาอนุพันธ์ทางการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ		381,205	725,121	206,976	437,389
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,396,033	1,335,393	253,032	149,555
สินทรัพย์ของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขาย จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	10	522,754	33,941	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		59,060,638	62,570,816	24,056,902	17,821,343
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน		1,107	1,467	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	30,546,928	29,337,930
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	10,861,441	10,336,972	829,317	835,293
เงินลงทุนในการร่วมค้า	11	466,115	530,803	31,600	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	13	42,961	1,012,105	1,500	988,528
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23	11,180,277	11,274,911	34,907,355	37,872,816
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น		3,646	3,677	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	12	26,166,497	25,261,479	4,578,970	4,474,157
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	12	16,408,082	16,771,420	1,476,630	1,177,318
ค่าความนิยม	14	13,343,172	14,080,065	-	-
ลูกหนี้จากสัญญาอนุพันธ์ทางการเงิน - สุทธิ		1,715,755	1,866,384	1,715,755	1,866,383
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		1,530,962	1,079,837	21,487	19,809
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,640,278	1,301,879	227,408	326,224
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		83,360,293	83,520,999	74,336,950	76,898,458
รวมสินทรัพย์		142,420,931	146,091,815	98,393,852	94,719,801

กรรมการ \_\_\_\_\_

กรรมการ \_\_\_\_\_

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)			
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	13,668,280	15,245,774	3,157,859	5,240,280
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16, 23	20,289,261	19,822,673	3,490,268	4,386,016
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23	80,000	119,300	341,817	693,499
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	17	149,150	849,286	-	797,144
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	18	9,147,824	-	9,147,824	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	19	42,780	47,257	7,588	7,278
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		286,003	15,972	-	-
ส่วนของเจ้าหนี้จากสัญญาอนุพันธ์ทางการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ		564,245	324,322	347,423	86,209
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		276,145	207,975	96,942	71,179
หนี้สินของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขาย					
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	10	142,254	24,927	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		44,645,942	36,657,486	16,589,721	11,281,605
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	17	14,613,181	14,711,748	14,072,626	14,073,831
หุ้นกู้ - สุทธิ	18	27,008,990	36,168,880	27,008,990	36,168,880
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	19	119,613	154,785	6,700	12,802
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		2,547,112	2,356,189	773,811	707,644
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		4,438,108	4,592,177	-	-
เจ้าหนี้จากสัญญาอนุพันธ์ทางการเงิน - สุทธิ		305,162	318,356	305,162	318,356
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,135,606	3,080,802	573,385	660,329
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		52,167,772	61,382,937	42,740,674	51,941,842
รวมหนี้สิน		96,813,714	98,040,423	59,330,395	63,223,447

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ปรับปรุงใหม่) (ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 5,971,815,496 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท	1,492,954	1,492,954	1,492,954	1,492,954
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 4,771,815,496 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท	1,192,954	1,192,954	1,192,954	1,192,954
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	19,948,329	19,948,329	19,948,329	19,948,329
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรพคุณกฎหมาย	149,295	149,295	149,295	149,295
ยังไม่ได้จัดสรร	28,418,254	29,044,995	17,772,879	10,239,445
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(7,238,665)	(6,051,921)	-	(33,669)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	42,470,167	44,283,652	39,063,457	31,496,354
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,137,050	3,767,740	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	45,607,217	48,051,392	39,063,457	31,496,354
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	142,420,931	146,091,815	98,393,852	94,719,801

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม (ปรับปรุงใหม่)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2560	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
รายได้จากการขาย	23	34,173,663	34,852,394	6,892,081	5,584,636
ต้นทุนขาย	23	(28,795,243)	(29,896,212)	(6,243,201)	(5,018,774)
กำไรขั้นต้น		5,378,420	4,956,182	648,880	565,862
รายได้ดอกเบี้ย		267,791	263,226	494,464	442,858
รายได้เงินปันผล	23	46	17	2,883,249	857,646
รายได้อื่น	23	182,410	324,158	76,885	75,161
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		5,828,667	5,543,583	4,103,478	1,941,527
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(1,709,843)	(1,719,775)	(190,728)	(222,848)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(1,834,932)	(1,858,343)	(391,325)	(389,844)
ค่าใช้จ่ายอื่น		(76,325)	(4,979)	(73,239)	(202)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		127,569	275,121	(77,949)	156,365
กำไรจากการดำเนินงาน		2,335,136	2,235,607	3,370,237	1,484,998
ต้นทุนทางการเงิน		(503,767)	(546,724)	(426,073)	(433,885)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		1,831,369	1,688,883	2,944,164	1,051,113
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	11	142,404	132,260	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		1,973,773	1,821,143	2,944,164	1,051,113
ภาษีเงินได้	20	(146,245)	76,938	-	(1,276)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		1,827,528	1,898,081	2,944,164	1,049,837
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	10	(450,660)	(51,196)	-	-
กำไรสำหรับงวด		1,376,868	1,846,885	2,944,164	1,049,837
การแบ่งปันกำไร:					
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่					
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		1,761,090	1,773,968	2,944,164	1,049,837
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(450,660)	(51,196)	-	-
		1,310,430	1,722,772	2,944,164	1,049,837
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		66,438	124,113	-	-
กำไรสำหรับงวด		1,376,868	1,846,885	2,944,164	1,049,837
กำไรต่อหุ้นที่เป็นของส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่					
กำไรต่อหุ้น (บาท)	22				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		0.37	0.37	0.62	0.22
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(0.10)	(0.01)	-	-
รวมกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.27	0.36	0.62	0.22

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ปรับปรุงใหม่)			
	30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2560 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2560 พันบาท
กำไรสำหรับงวด	1,376,868	1,846,885	2,944,164	1,049,837
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้า ไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
สำรองอื่นลดลง	(12,758)	(64,736)	-	-
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(12,758)	(64,736)	-	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้า ไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินสุทธิจากภาษีเงินได้ การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย สุทธิจากภาษีเงินได้	(672,339)	15,444	-	-
การจัดประเภทรายการใหม่จากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย สุทธิจากภาษีเงินได้	32,898	(200,089)	28,545	(200,093)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(606,954)	(210,001)	61,032	(225,449)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษีเงินได้	(619,712)	(274,737)	61,032	(225,449)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	757,156	1,572,148	3,005,196	824,388
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	639,432	1,444,672	3,005,196	824,388
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	117,724	127,476	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	757,156	1,572,148	3,005,196	824,388

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ปรับปรุงใหม่)				
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2560	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
รายได้จากการขาย	5, 23	97,313,997	100,219,512	16,991,718	16,057,255
ต้นทุนขาย	23	(83,846,331)	(85,730,217)	(15,631,428)	(14,580,221)
กำไรขั้นต้น		13,467,666	14,489,295	1,360,290	1,477,034
รายได้ดอกเบี้ย		770,284	803,864	1,395,669	1,289,532
รายได้เงินปันผล	23	6,800	16,253	4,937,371	2,182,934
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		163,757	-	4,979,422	-
รายได้อื่น	23	680,018	668,813	149,868	187,498
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		15,088,525	15,978,225	12,822,620	5,136,998
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(4,912,761)	(5,045,895)	(553,073)	(555,484)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(6,894,670)	(5,515,006)	(1,223,146)	(1,082,286)
ค่าใช้จ่ายอื่น		(77,507)	(15,192)	(70,456)	(6,361)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		930,407	904,802	668,440	617,234
กำไรจากการดำเนินงาน		4,133,994	6,306,934	11,644,385	4,110,101
ต้นทุนทางการเงิน		(1,509,311)	(1,607,469)	(1,284,422)	(1,291,302)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		2,624,683	4,699,465	10,359,963	2,818,799
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	11	487,235	521,546	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		3,111,918	5,221,011	10,359,963	2,818,799
ภาษีเงินได้	20	(155,653)	(164,296)	(11,158)	(9,113)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		2,956,265	5,056,715	10,348,805	2,809,686
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	10	(492,604)	(145,741)	-	-
กำไรสำหรับงวด		2,463,661	4,910,974	10,348,805	2,809,686
การแบ่งปันกำไร:					
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่					
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		2,681,659	4,721,883	10,348,805	2,809,686
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(492,604)	(145,741)	-	-
		2,189,055	4,576,142	10,348,805	2,809,686
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
		274,606	334,832	-	-
กำไรสำหรับงวด		2,463,661	4,910,974	10,348,805	2,809,686
กำไรต่อหุ้นที่เป็นของส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่					
กำไรต่อหุ้น (บาท)	22				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		0.56	0.99	2.17	0.59
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(0.10)	(0.03)	-	-
รวมกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.46	0.96	2.17	0.59

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ปรับปรุงใหม่)			
	30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2560 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2560 พันบาท
กำไรสำหรับงวด	2,463,661	4,910,974	10,348,805	2,809,686
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้า ไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัยสุทธิจากภาษีเงินได้	(425)	12,701	-	-
สำรองอื่นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	115,951	(142,729)	-	-
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	115,526	(130,028)	-	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้า ไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินสุทธิจากภาษีเงินได้	(970,428)	(324,867)	-	-
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,699)	199,741	-	199,733
การจัดประเภทรายการใหม่จากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย สุทธิจากภาษีเงินได้	33,669	(25,356)	33,669	(25,356)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(938,458)	(150,482)	33,669	174,377
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษีเงินได้	(822,932)	(280,510)	33,669	174,377
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,640,729	4,630,464	10,382,474	2,984,063
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	1,370,372	4,295,522	10,382,474	2,984,063
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	270,357	334,942	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,640,729	4,630,464	10,382,474	2,984,063

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นเจ้าของของบริษัทใหญ่													
หมายเหตุ	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	การเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน			การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย		รวมของเจ้าของบริษัทใหญ่	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม	
					จากการแปลงค่า	เงินลงทุนเพื่อขาย	สำรองอื่น	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 - ตามที่แสดงไว้เดิม	1,192,954	19,948,329	149,295	26,528,035	(70,299)	(48,660)	(1,885,400)	(2,571,579)	(4,575,938)	43,242,675	4,193,261	47,435,936	
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	(144,197)	-	-	-	-	-	(144,197)	-	(144,197)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 - ปรับปรุงใหม่	1,192,954	19,948,329	149,295	26,383,838	(70,299)	(48,660)	(1,885,400)	(2,571,579)	(4,575,938)	43,098,478	4,193,261	47,291,739	
ลดลงสุทธิจากการเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(42,968)	(42,968)	(42,968)	(96,554)	(139,522)	
การจ่ายเงินปันผล	-	-	-	(3,006,244)	-	-	-	-	-	(3,006,244)	(395,010)	(3,401,254)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	4,585,978	(322,112)	174,385	(142,729)	-	(290,456)	4,295,522	334,942	4,630,464	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 - ปรับปรุงใหม่	1,192,954	19,948,329	149,295	27,963,572	(392,411)	125,725	(2,028,129)	(2,614,547)	(4,909,362)	44,344,788	4,036,639	48,381,427	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 - ตามที่แสดงไว้เดิม	1,192,954	19,948,329	149,295	29,220,745	(847,802)	(35,928)	(2,155,572)	(3,012,619)	(6,051,921)	44,459,402	3,767,740	48,227,142	
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	(175,750)	-	-	-	-	-	(175,750)	-	(175,750)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 - ปรับปรุงใหม่	1,192,954	19,948,329	149,295	29,044,995	(847,802)	(35,928)	(2,155,572)	(3,012,619)	(6,051,921)	44,283,652	3,767,740	48,051,392	
ลดลงสุทธิจากการเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(368,486)	(368,486)	(368,486)	(14,916)	(383,402)	
การจ่ายเงินปันผล	-	-	-	(2,815,371)	-	-	-	-	-	(2,815,371)	(886,131)	(3,701,502)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	2,188,630	(966,179)	31,970	115,951	-	(818,258)	1,370,372	270,357	1,640,729	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	1,192,954	19,948,329	149,295	28,418,254	(1,813,981)	(3,958)	(2,039,621)	(3,381,105)	(7,238,665)	42,470,167	3,137,050	45,607,217	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ						
		กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	รวมองค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560		1,192,954	19,948,329	149,295	10,275,437	(46,389)	(46,389)	31,519,626
การจ่ายเงินปันผล		-	-	-	(3,006,244)	-	-	(3,006,244)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	2,809,686	174,377	174,377	2,984,063
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560		<u>1,192,954</u>	<u>19,948,329</u>	<u>149,295</u>	<u>10,078,879</u>	<u>127,988</u>	<u>127,988</u>	<u>31,497,445</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561		1,192,954	19,948,329	149,295	10,239,445	(33,669)	(33,669)	31,496,354
การจ่ายเงินปันผล	21	-	-	-	(2,815,371)	-	-	(2,815,371)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	10,348,805	33,669	33,669	10,382,474
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		<u>1,192,954</u>	<u>19,948,329</u>	<u>149,295</u>	<u>17,772,879</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>39,063,457</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ปรับปรุงใหม่)				
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2560	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>					
ทำไว้ก่อนภาษีเงินได้					
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	24	3,111,918	5,221,011	10,359,963	2,818,799
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	24	(570,329)	(178,519)	-	-
รวม	24	2,541,589	5,042,492	10,359,963	2,818,799
รายการปรับปรุง	24	4,383,512	2,950,554	(8,241,887)	(1,629,681)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	24	4,147,319	(1,803,764)	205,081	670,807
จ่ายภาษีเงินได้	24	(421,464)	(696,968)	(8,416)	(8,483)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	24	10,650,956	5,492,314	2,314,741	1,851,442
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีระยะค้ำประกันลดลง		360	-	-	-
เงินสดรับสุทธิจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะสั้น		63,560	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ของกลุ่มที่จำหน่ายที่					
จัดประเภทไว้เพื่อขาย		-	768,097	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(3,775,664)	(3,929,531)	(772,607)	(1,010,395)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		52,592	52,987	14,319	15,383
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	(1,208,998)	(689,768)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	(535,917)	(26,947)	(39,166)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า		-	(93,270)	(31,600)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น		(24,051)	(828)	-	(500)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	165,911	-	5,024,564	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น		1,052,629	459,332	1,048,330	455,062
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		(79,050)	(57,120)	(7,710,402)	(774,608)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่					
กิจการที่เกี่ยวข้องกันและกิจการอื่น	23	-	6,392	2,856,887	1,649,270
เงินสดจ่ายเพื่อเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
และกิจการอื่น	23	-	(81)	(132,490)	(109,710)
ดอกเบี้ยรับ		86,879	100,891	811,715	671,373
เงินปันผลรับ		195,505	154,747	4,937,371	2,182,934
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน		(2,797,246)	(2,565,331)	4,797,923	2,389,041

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม (ปรับปรุงใหม่)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายสุทธิจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(1,491,320)	(21,505,080)	(2,063,262)	(24,314,623)
เงินสดรับ(จ่าย)สุทธิจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(39,300)	13,600	(295,599)	926,032
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17 50,451	14,694,977	-	14,269,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17 (823,119)	(648,188)	(779,620)	(558,700)
จ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	-	(83,429)	-	(83,429)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	-	12,000,000	-	12,000,000
เงินสดจ่ายคืนหุ้นกู้	-	(2,500,000)	-	(2,500,000)
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	-	(22,144)	-	(22,144)
จ่ายดอกเบี้ยและต้นทุนทางการเงินอื่น	(1,463,079)	(1,138,278)	(1,248,698)	(834,453)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(37,082)	(87,892)	(5,792)	(10,309)
เงินสดจ่ายเพื่อส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยจากการเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทย่อย	11 (503,074)	(139,522)	-	-
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจาก การเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	119,673	-	-	-
เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	(2,819,165)	(3,006,202)	(2,819,165)	(3,006,202)
เงินปันผลจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(879,431)	(393,090)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(7,885,446)	(2,815,248)	(7,212,136)	(4,134,828)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(31,736)	111,735	(99,472)	105,655
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	7 572,595	730,859	141,193	13,404
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด	(11,741)	14,300	(2)	12
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	7 529,118	856,894	41,719	119,071
รายการที่ไม่กระทบเงินสด				
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (รวมอยู่ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น)	16 393,963	537,331	126,685	160,424

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

---

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดและบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งและจดทะเบียนในประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนคือ เลขที่ 72/1 หมู่ที่ 7 ถนนเศรษฐกิจ 1 ตำบลท่าทราย อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสาคร บริษัทมีสำนักงานสาขา 13 แห่งในกรุงเทพมหานครและจังหวัดสมุทรสาคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

บริษัทประกอบกิจการในประเทศไทย ส่วนบริษัทย่อยประกอบกิจการทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศ ธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อยในประเทศคือเป็นผู้ผลิต ผู้จำหน่ายอาหารทะเลแช่แข็ง แช่เย็น และบรรจุกระป๋อง นอกจากนี้ บริษัทย่อยในประเทศยังประกอบธุรกิจบรรจุภัณฑ์ สิ่งพิมพ์ และธุรกิจอาหารสัตว์

ส่วนธุรกิจหลักของบริษัทย่อยในต่างประเทศประกอบด้วยบริษัทย่อยในทวีปอเมริกา ซึ่งเป็นผู้ผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์จากกุ้งมังกรและสัตว์ทะเลอื่น ๆ และเป็นผู้นำเข้ากุ้งและอาหารทะเลแช่แข็ง เพื่อจัดจำหน่ายให้ภัตตาคาร ร้านอาหาร ร้านค้าปลีก ร้านค้าส่ง และบริษัทย่อยต่าง ๆ ในทวีปยุโรปซึ่งเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารทะเลแปรรูปและแช่เย็นแบบครบวงจรให้แก่ประเทศต่าง ๆ ในทวีปยุโรป ทวีปอเมริกา และทวีปออสเตรเลีย ภายใต้เครื่องหมายการค้าของตนเอง รวมทั้งบริษัทย่อยในทวีปเอเชียซึ่งเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารทะเลในเวียดนามและจีน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

### 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ยกเว้นเรื่องที่อธิบายในหมายเหตุฯ ข้อ 3.2

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

#### 3.1 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง

##### 3.1.1 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญมีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง งบกระแสเงินสด
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง ภาษีเงินได้
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการปรับปรุงการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินของกิจการที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งที่เป็นรายการที่เป็นเงินสดและรายการที่ไม่ใช่เงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนในเรื่องวิธีการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้รอตัดบัญชีกรณีมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่มีจำนวนต่ำกว่ามูลค่าฐานภาษีของสินทรัพย์ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กรณีสินทรัพย์ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมมีมูลค่าต่ำกว่าฐานภาษีของสินทรัพย์นั้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน จะถือว่าผลลัพธ์แตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีเกิดขึ้น
- ในการประมาณการกำไรทางภาษีในอนาคต กิจการสามารถสันนิษฐานว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ในมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีได้
- ในกรณีที่กฎหมายภาษีอากรมีข้อจำกัดเกี่ยวกับแหล่งที่มาของกำไรทางภาษี ที่สามารถใช้ประโยชน์สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีได้เฉพาะในประเภทที่กำหนด การพิจารณาการจะได้ใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะต้องนำไปประเมินรวมกันกับสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เป็นประเภทเดียวกันเท่านั้น
- ในการประมาณกำไรทางภาษีในอนาคตจะไม่รวมจำนวนที่ใช้หักภาษีที่เกิดจากการกลับรายการของผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีนั้น

### 3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

#### 3.1 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง (ต่อ)

##### 3.1.1 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญมีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนว่าการเปิดเผยตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ให้ถือปฏิบัติกับส่วนได้เสียที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย ตามขอบเขตของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2560) ยกเว้นการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินโดยสรุป

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทได้ประเมินและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มบริษัท

##### 3.1.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่องรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้าจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท ซึ่งกลุ่มบริษัทไม่ได้นำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ได้ให้ข้อกำหนดสำหรับการรับรู้รายได้ โดยให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้แทนมาตรฐานต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง รายได้

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการ

โฆษณา

หลักการของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่นี้อ้างอิงหลักการว่า

- รายได้จะรับรู้เมื่อการควบคุมในสินค้าหรือบริการได้โอนไปยังลูกค้า ซึ่งแนวคิดของการควบคุมได้ถูกนำมาใช้แทนแนวคิดของความเสียหายและผลตอบแทนที่ใช้อยู่เดิม
- กิจการรับรู้รายได้เพื่อแสดงการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาให้ลูกค้าในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการนั้น ๆ



บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

---

### 3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

#### 3.1 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง (ต่อ)

3.1.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่องรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้าจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท ซึ่งกลุ่มบริษัทไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

กิจการรับรู้รายได้ตามหลักการสำคัญตามขั้นตอนดังต่อไปนี้

- ขั้นตอนที่แรก: ระบุสัญญาที่ทำกับลูกค้า
- ขั้นตอนที่สอง: ระบุภาระที่ต้องปฏิบัติในสัญญา
- ขั้นตอนที่สาม: กำหนดราคาของรายการ
- ขั้นตอนที่สี่: บันทึกราคาของรายการให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติที่รวมอยู่ในสัญญา
- ขั้นตอนที่ห้า: รับรู้รายได้เมื่อ (หรือขณะที่) กิจการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น

กิจการมีทางเลือกในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ โดยการปรับปรุงย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด โดยมีข้ออนุโลม หรือปรับปรุงโดยรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ประกอบกับการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติม กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกสำหรับรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นในวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ผู้บริหารกำลังอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียดจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรก

3.1.3 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท ซึ่งกลุ่มบริษัทไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าว ประกอบด้วยมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32

เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9

เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16

เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19

เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

---

### 3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

#### 3.1 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง (ต่อ)

- 3.1.3 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท ซึ่งกลุ่มบริษัท ไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ดังกล่าวข้างต้น จะนำมาใช้แทนและยกเลิกมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 101	เรื่อง หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 103	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินของธนาคารและสถาบันการเงินที่คล้ายคลึงกัน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 104	เรื่อง การบัญชีสำหรับการปรับโครงสร้างหนี้ที่มีปัญหา
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 105	เรื่อง การบัญชีสำหรับเงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 106	เรื่อง การบัญชีสำหรับกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 107	เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32 เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน กำหนดหลักการเกี่ยวกับการแสดงรายการเครื่องมือทางการเงินเป็นหนี้สินหรือส่วนของผู้ถือหุ้น และการหักกลบสินทรัพย์ทางการเงินกับหนี้สินทางการเงิน มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้ใช้กับการจัดประเภทเครื่องมือทางการเงินในมุมมองของผู้ออกเครื่องมือทางการเงินเพื่อจัดเป็นสินทรัพย์ทางการเงิน หนี้สินทางการเงิน และตราสารทุน รวมถึงการจัดประเภทดอกเบี้ย เงินปันผล ผลกำไรและขาดทุนที่เกี่ยวข้อง และสถานการณ์ที่ทำให้สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินต้องหักกลบกัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน กำหนดให้กิจการต้องเปิดเผยข้อมูลเพื่อให้ผู้ใช้งบการเงินสามารถประเมินเกี่ยวกับความมั่นคงสำคัญของเครื่องมือทางการเงินที่มีต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานและลักษณะและระดับของความเสี่ยงที่เกิดขึ้นจากเครื่องมือทางการเงินที่กิจการเปิดรับระหว่างรอบระยะเวลารายงานและ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รวมทั้งแนวทางการบริหารความเสี่ยงดังกล่าว

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.1 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง (ต่อ)

3.1.3 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท ซึ่งกลุ่มบริษัทไม่ได้นำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน กล่าวถึงการจัดประเภทรายการ การวัดมูลค่า การตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน การคำนวณการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน และการบัญชีป้องกันความเสี่ยงดังต่อไปนี้

- การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่า

- การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้แบ่งออกเป็นสามประเภทได้แก่ ราคาทุนตัดจำหน่าย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกิจการในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น
- การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุน ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน โดยกิจการสามารถเลือกรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยไม่สามารถโอนไปเป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง
- หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ยกเว้นหนี้สินทางการเงินที่ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือกิจการเลือกวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเมื่อเข้าเงื่อนไขที่กำหนด
- ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

- ข้อกำหนดการด้อยค่ากล่าวถึงการบัญชีสำหรับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย หรือสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า และสินทรัพย์ที่เกิดจากภาระผูกพันวงเงินสินเชื่อและสัญญาค้ำประกันทางการเงิน โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เกิดเหตุการณ์ด้านเครดิตขึ้นก่อน กิจการต้องพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในคุณภาพเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นสามระดับในแต่ละระดับจะกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อการด้อยค่าและการคำนวณวิธีดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันไป โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าหรือสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 ที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ และลูกหนี้ตามสัญญาเช่า จะใช้วิธีการอย่างง่าย (simplified approach) ในการพิจารณาค่าเพื่อการด้อยค่า

- การบัญชีป้องกันความเสี่ยงมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงผลกระทบในงบการเงิน ซึ่งเกิดจากกิจกรรมการบริหารความเสี่ยงของกิจการที่ใช้เครื่องมือทางการเงินในการจัดการฐานะเปิดที่เกิดขึ้นจากความเสี่ยงนั้น ๆ ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อกำไรหรือขาดทุน (หรือกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ในกรณีของเงินลงทุนในตราสารทุนที่กิจการเลือกแสดงการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) วิธีการดังกล่าวมีเป้าหมายในการแสดงถึงบริบทของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงภายใต้การบัญชีป้องกันความเสี่ยงเพื่อให้เกิดความเข้าใจถึงวัตถุประสงค์และผลกระทบที่เกิดขึ้น

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

---

### 3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

#### 3.1 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง (ต่อ)

- 3.1.3 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท ซึ่งกลุ่มบริษัท ไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ ให้ความชัดเจนเกี่ยวกับวิธีการทางบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ โดยให้แนวทางในการระบุความเสี่ยงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่เข้าเงื่อนไข ให้แนวทางเกี่ยวกับเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงในการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ ว่าสามารถถือโดยกิจการใด ๆ ภายในกลุ่มกิจการมิใช่เฉพาะเพียงบริษัทใหญ่เท่านั้น และให้แนวทางในการที่จะระบุมูลค่าที่จะจัดประเภทรายการใหม่จากส่วนของเจ้าของไปยังกำไรหรือขาดทุนสำหรับทั้งเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงและรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19 เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน ให้ข้อกำหนดทางบัญชีสำหรับกรณีที่เกิดการออกตราสารทุนให้แก่เจ้าหนี้เพื่อชำระหนี้สินทางการเงินทั้งหมดหรือบางส่วน กิจการต้องวัดมูลค่าตราสารทุนที่ออกให้แก่เจ้าหนี้ด้วยมูลค่ายุติธรรม กิจการต้องจัดรายการหนี้สินทางการเงินทั้งหมดหรือบางส่วนเมื่อเป็นไปตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 ผลต่างระหว่างมูลค่าตามบัญชีของหนี้สินทางการเงิน (หรือบางส่วนของหนี้สินทางการเงิน) ที่ชำระและมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนที่ออกต้องรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตราฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงินฉบับเหล่านี้มาใช้เป็นครั้งแรก

#### 3.2 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี และการจัดประเภทรายการใหม่

การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

กลุ่มบริษัทได้มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีในการรับรู้และการจัดประเภทค่าใช้จ่ายบางรายการซึ่งเดิมรวมอยู่ในต้นทุนสินค้าคงเหลือเป็นค่าใช้จ่ายโดยตรงในกำไรหรือขาดทุน ทั้งนี้ เพื่อให้ผลการดำเนินงานสะท้อนการดำเนินงานของธุรกิจของกลุ่มบริษัทในปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้มีการปรับงบการเงินย้อนหลังสำหรับการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว โดยผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงได้แสดงในส่วนถัดไป

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.2 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี และการจัดประเภทรายการใหม่ (ต่อ)

การจัดประเภทรายการใหม่

กลุ่มบริษัทได้มีการจัดประเภทรายการใหม่สำหรับค่าใช้จ่ายบางรายการ โดยการจัดประเภทระหว่างต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายในการขายและค่าใช้จ่ายในการบริหารในงบกำไรขาดทุนรวม ตัวเลขเปรียบเทียบจึงมีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในปัจจุบัน

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี และการจัดประเภทรายการใหม่ ตามที่กล่าวข้างต้นที่มีต่องบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 และงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 เป็นดังนี้

	ตามที่แสดงไว้เดิม	รายการปรับปรุง	การดำเนินงาน ที่ยกเลิก (หมายเหตุ ข้อ 10)	ปรับปรุงใหม่
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560				
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	43,359,928	(175,750)	-	43,184,178
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร				
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	26,528,035	(144,197)	-	26,383,838
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	29,220,745	(175,750)	-	29,044,995
งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560				
รายได้	35,185,452	-	(333,058)	34,852,394
ต้นทุนขาย	(30,527,512)	246,678	384,622	(29,896,212)
รายได้อื่น	324,192	-	(34)	324,158
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(1,614,283)	(111,607)	6,115	(1,719,775)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(1,725,127)	(149,143)	15,927	(1,858,343)
ภาษีเงินได้	89,550	-	(12,612)	76,938
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	9,764	-	(60,960)	(51,196)
กำไรสำหรับงวด				
- ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	1,736,844	(14,072)	-	1,722,772
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
- ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	1,458,744	(14,072)	-	1,444,672
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและปรับลด (บาท)	0.37	(0.01)	-	0.36

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.2 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี และการจัดประเภทรายการใหม่ (ต่อ)

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี และการจัดประเภทรายการใหม่ ตามที่กล่าวข้างต้นที่มีต้องบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 และงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 เป็นดังนี้ (ต่อ)

	ตามที่แสดงไว้เดิม	รายการปรับปรุง	การดำเนินงาน ที่ยกเลิก (หมายเหตุฯ ข้อ 10)	ปรับปรุงใหม่
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560				
รายได้	101,429,930	-	(1,210,418)	100,219,512
ต้นทุนขาย	(87,773,493)	752,956	1,290,320	(85,730,217)
รายได้อื่น	668,004	-	809	668,813
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(4,707,646)	(354,976)	16,727	(5,045,895)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(5,122,698)	(438,684)	46,376	(5,515,006)
ภาษีเงินได้	(131,520)	-	(32,776)	(164,296)
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(34,703)	-	(111,038)	(145,741)
กำไรสำหรับงวด				
- ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	4,616,846	(40,704)	-	4,576,142
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
- ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	4,336,226	(40,704)	-	4,295,522
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและปรับลด (บาท)	0.97	(0.01)	-	0.96

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

---

#### 4 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความเสี่ยงในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

#### 5 ข้อมูลตามส่วนงาน

คณะผู้บริหารกลุ่มไทยยูเนี่ยน คือ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ผู้บริหารกำหนดส่วนงานดำเนินงานจากข้อมูลที่จะถูกสอบทานโดยคณะผู้บริหารกลุ่มไทยยูเนี่ยน โดยมีจุดประสงค์เพื่อจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ผลิตภัณฑ์อาหารทะเลแปรรูป
- ผลิตภัณฑ์อาหารทะเลแช่แข็ง แช่เย็น และธุรกิจที่เกี่ยวข้อง
- ผลิตภัณฑ์อาหารสัตว์ ผลิตภัณฑ์เพิ่มมูลค่า และธุรกิจอื่น

กลุ่มบริษัท ไม่มีการรวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนงานที่รายงานข้างต้น

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน สอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรขั้นต้น ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรขั้นต้นในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก ข้อมูลทางการเงินรวมได้ตัดรายการระหว่างกันออกแล้ว

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

5 ข้อมูลตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลเกี่ยวกับรายได้และกำไรขั้นต้นของข้อมูลตามส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)					
	ผลิตภัณฑ์			รวมส่วนงานที่	ตัดรายการ	งบการเงินรวม
	อาหารทะเล	ผลิตภัณฑ์	ผลิตภัณฑ์			
	ผลิตภัณฑ์	แช่แข็ง	อาหารสัตว์	รวมส่วนงานที่	ตัดรายการ	งบการเงินรวม
อาหารทะเล	แช่เย็น และ	ผลิตภัณฑ์	รายงาน	ระหว่างกัน	งบการเงินรวม	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	แปรรูป	ธุรกิจที่	เพิ่มมูลค่า	รายงาน	ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	พันบาท	เกี่ยวข้อง	และธุรกิจอื่น	พันบาท	พันบาท	พันบาท
		พันบาท	พันบาท			
รายได้จากลูกค้าภายนอก	47,268,765	37,182,729	12,862,503	97,313,997	-	97,313,997
รายได้ระหว่างส่วนงาน	11,109,152	4,879,126	3,536,224	19,524,502	(19,524,502)	-
รายได้รวม	58,377,917	42,061,855	16,398,727	116,838,499	(19,524,502)	97,313,997
ผลการดำเนินงาน						
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	8,029,842	3,192,526	2,305,206	13,527,574	(59,908)	13,467,666
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร						(11,807,431)
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ						(77,507)
กำไรจากการดำเนินงาน (ไม่รวมรายได้อื่น)						1,582,728
ต้นทุนทางการเงิน						(1,509,311)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน						
บริษัทร่วมและการร่วมค้า						487,235
รายได้อื่น						2,551,266
กำไรก่อนภาษีเงินได้						3,111,918
ภาษีเงินได้						(155,653)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง						2,956,265
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก						(492,604)
กำไรสำหรับงวด						2,463,661



บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

5 ข้อมูลตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลเกี่ยวกับรายได้และกำไรขั้นต้นของข้อมูลตามส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)					
	ผลิตภัณฑ์		ผลิตภัณฑ์	รวมส่วนงานที่	ตัดรายการ	งบการเงินรวม
อาหารทะเล	แช่แข็ง	อาหารสัตว์				
ผลิตภัณฑ์	แช่เย็น และ	ผลิตภัณฑ์	เพิ่มมูลค่า	รวมส่วนงานที่	ตัดรายการ	งบการเงินรวม
อาหารทะเล	ธุรกิจที่	เพิ่มมูลค่า				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	แปรรูป	เกี่ยวข้อง	และธุรกิจอื่น	รายงาน	ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากลูกค้าภายนอก	47,091,141	39,602,421	13,525,950	100,219,512	-	100,219,512
รายได้ระหว่างส่วนงาน	8,788,796	5,450,488	3,300,713	17,539,997	(17,539,997)	-
รายได้รวม	55,879,937	45,052,909	16,826,663	117,759,509	(17,539,997)	100,219,512
ผลการดำเนินงาน						
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	7,988,053	3,774,781	2,661,038	14,423,872	65,423	14,489,295
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร						(10,560,901)
ค่าใช้จ่ายอื่น						(15,192)
กำไรจากการดำเนินงาน (ไม่รวมรายได้อื่น)						3,913,202
ต้นทุนทางการเงิน						(1,607,469)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน						
บริษัทร่วมและการร่วมค้า						521,546
รายได้อื่น						2,393,732
กำไรก่อนภาษีเงินได้						5,221,011
ภาษีเงินได้						(164,296)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง						5,056,715
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก						(145,741)
กำไรสำหรับงวด						4,910,974

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

5 ข้อมูลตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้า

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท
รายได้จากลูกค้าภายนอก		
ประเทศไทย	9,987,551	9,668,068
ประเทศสหรัฐอเมริกา	36,169,117	38,232,557
ประเทศญี่ปุ่น	5,777,504	6,270,073
ประเทศในทวีปยุโรป	30,496,908	31,679,767
ประเทศอื่น ๆ	14,882,917	14,369,047
รวมรายได้จากลูกค้าภายนอก	97,313,997	100,219,512

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกลุ่มบริษัท

6 มูลค่ายุติธรรม

การประมาณมูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่าความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3 ได้แก่ ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

6 มูลค่าสุทธิธรรม (ต่อ)

การประมาณมูลค่าสุทธิธรรม (ต่อ)

กลุ่มบริษัทที่มีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่าสุทธิธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ดังนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ข้อมูลระดับที่ 1 พันบาท	ข้อมูลระดับที่ 2 พันบาท	ข้อมูลระดับที่ 3 พันบาท	รวม พันบาท
สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้มูลค่าสุทธิธรรม เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย ตราสารทุน (หมายเหตุฯ ข้อ 13)	41,628	-	-	41,628
	ข้อมูลทางการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว)			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	ข้อมูลระดับที่ 1 พันบาท	ข้อมูลระดับที่ 2 พันบาท	ข้อมูลระดับที่ 3 พันบาท	รวม พันบาท
สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้มูลค่าสุทธิธรรม เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย ตราสารทุน (หมายเหตุฯ ข้อ 13)	1,006,784	-	-	1,006,784
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ข้อมูลระดับที่ 1 พันบาท	ข้อมูลระดับที่ 2 พันบาท	ข้อมูลระดับที่ 3 พันบาท	รวม พันบาท
สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้มูลค่าสุทธิธรรม เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย ตราสารทุน (หมายเหตุฯ ข้อ 13)	-	-	-	-
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ตรวจสอบแล้ว)			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	ข้อมูลระดับที่ 1 พันบาท	ข้อมูลระดับที่ 2 พันบาท	ข้อมูลระดับที่ 3 พันบาท	รวม พันบาท
สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้มูลค่าสุทธิธรรม เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย ตราสารทุน (หมายเหตุฯ ข้อ 13)	987,028	-	-	987,028

รายการข้างต้นแสดงไว้ในเงินลงทุนระยะยาวอื่นในงบแสดงฐานะการเงิน

ไม่มีรายการโอนระหว่างระดับข้อมูลของลำดับชั้นมูลค่าสุทธิธรรมในระหว่างงวด

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

7 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
ณ วันที่	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดในมือ	5,122	6,160	975	971
เงินฝากกระแสรายวันและออมทรัพย์	759,076	808,093	40,744	140,222
เงินฝากประจำไม่เกิน 3 เดือน	-	658	-	-
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	764,198	814,911	41,719	141,193
หัก เงินเบิกเกินบัญชี (หมายเหตุฯ ข้อ 15)	(235,080)	(242,316)	-	-
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ที่แสดงในงบกระแสเงินสด	529,118	572,595	41,719	141,193

8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
ณ วันที่	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า	13,375,903	14,354,063	3,222,465	3,405,912
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(352,697)	(356,605)	(128,696)	(106,741)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	13,023,206	13,997,458	3,093,769	3,299,171
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 23)	668,550	656,590	1,050,422	466,796
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการอื่น	36,033	146,986	36,033	146,986
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23,838	10,325	30,695	56,104
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	1,059,613	637,413	21,087	72
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	565,060	443,868	62,723	65,581
บัตรภาษี	44,353	41,846	18,246	22,852
รายได้ค้างรับ	154,680	83,385	3,854	74,323
เงินจ่ายล่วงหน้า	276,483	325,971	139,678	117,618
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	15,851,816	16,343,842	4,456,507	4,249,503

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ (ต่อ)

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น</b>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	9,100,008	10,390,867	908,925	981,571
ไม่เกิน 3 เดือน	3,380,229	3,244,121	372,496	304,666
3 - 6 เดือน	166,861	144,409	2,840	21,988
6 - 12 เดือน	112,806	99,201	11,807	31,420
เกินกว่า 12 เดือน	300,348	264,613	64,519	31,125
	13,060,252	14,143,211	1,360,587	1,370,770
<b>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</b>	(352,697)	(350,480)	(70,422)	(46,765)
	12,707,555	13,792,731	1,290,165	1,324,005
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
(หมายเหตุฯ ข้อ 23)				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	263,032	188,307	1,510,006	1,414,749
ไม่เกิน 3 เดือน	52,619	16,852	255,697	555,194
3 - 6 เดือน	-	5,693	37,901	65,199
6 - 12 เดือน	-	-	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	-	-	58,274	-
	315,651	210,852	1,861,878	2,035,142
<b>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</b>	-	(6,125)	(58,274)	(59,976)
	315,651	204,727	1,803,604	1,975,166
<b>ลูกหนี้การค้า - สุทธิ</b>	13,023,206	13,997,458	3,093,769	3,299,171

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

9 สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
สินค้าสำเร็จรูป - สุทธิ	23,004,117	22,717,770	2,330,697	2,289,415
งานระหว่างทำ - สุทธิ	352,019	382,168	10,497	-
วัตถุดิบ - สุทธิ	9,445,270	12,070,020	1,773,312	2,011,870
วัสดุประกอบและภาชนะบรรจุ - สุทธิ	2,020,133	1,887,915	146,971	118,174
สินค้านำไปขาย	4,484,658	5,418,818	396,469	952,484
อะไหล่และของใช้สิ้นเปลือง - สุทธิ	689,515	707,487	11,053	18,827
รวมสินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	39,995,712	43,184,178	4,668,999	5,390,770

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทและบริษัทตั้งรายการค่าเผื่อมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 989.77 ล้านบาท และ 106.11 ล้านบาท ตามลำดับ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 1,075.39 ล้านบาท และ 50.85 ล้านบาท ตามลำดับ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 สินค้ำคงเหลือบางส่วนของกลุ่มบริษัทจำนวน 681.80 ล้านบาท ได้นำไปจำหน่ายให้กับสถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อย (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 577.60 ล้านบาท) (หมายเหตุฯ ข้อ 15)

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

10 สินทรัพย์และหนี้สินของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก

สินทรัพย์และหนี้สินของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิกของกลุ่มบริษัทประกอบด้วยสองส่วนงาน ได้แก่ ส่วนงานประมงในประเทศกาน่าตามที่รายงานในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 และส่วนงานแซลมอนแช่เย็นในประเทศสกอตแลนด์ ตามที่อธิบายในย่อหน้าถัดไป ข้อมูลทางการเงินของสองส่วนงานแสดงได้ดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท
สินทรัพย์ของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		
ส่วนงานประมง	17,925	33,941
ส่วนงานแซลมอนแช่เย็น	504,829	-
รวม	522,754	33,941
หนี้สินของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		
ส่วนงานประมง	7,624	24,927
ส่วนงานแซลมอนแช่เย็น	134,630	-
รวม	142,254	24,927
ผลการดำเนินงานของการดำเนินงานที่ยกเลิก		
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
ส่วนงานประมง	(23,596)	9,764
ส่วนงานแซลมอนแช่เย็น	(427,064)	(60,960)
รวม	(450,660)	(51,196)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
ส่วนงานประมง	(6,433)	(34,704)
ส่วนงานแซลมอนแช่เย็น	(486,171)	(111,037)
รวม	(492,604)	(145,741)

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

10 สินทรัพย์และหนี้สินของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก (ต่อ)

ส่วนงานแซลมอนแช่เย็น

ในเดือนกันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทได้แสดงเจตนาธรรมณ์ที่จะยกเลิกส่วนงานแซลมอนแช่เย็นในประเทศสกอตแลนด์โดยการขายหรือทางเลือกท้ายสุดโดยการปิดกิจการ โดยบริษัทย่อยที่ประกอบขึ้นเป็นส่วนงานนี้ได้ถูกรายงานไว้ในงบการเงินเป็นการดำเนินงานที่ยกเลิก กลุ่มบริษัทมีการเริ่มดำเนินการตามแผนเพื่อหาผู้ซื้อ กลุ่มบริษัทคาดว่าจะขายสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดได้ภายในสิบสองเดือน

สินทรัพย์และหนี้สินที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์และหนี้สินที่ถือไว้เพื่อขาย ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 ส่วนใหญ่ได้แก่ ลูกหนี้การค้า สินค้าคงเหลือ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สินทรัพย์อื่น เจ้าหนี้การค้า และหนี้สินอื่น

ข้อมูลทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของส่วนงานแซลมอนแช่เย็นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 สามารถแสดงดังตารางข้างล่าง ในงบกำไรขาดทุนและงบกระแสเงินสดต้องแยกการดำเนินงานที่ยกเลิกจากการดำเนินงานปกติ ตัวเลขเปรียบเทียบต้องมีการปรับปรุงย้อนหลัง

1) ข้อมูลกระแสเงินสดของการดำเนินงานที่ยกเลิก

กระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 แสดงได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	(198,785)	(142,114)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	(3,110)	(26,000)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	9	-
กระแสเงินสดสุทธิ	(201,886)	(168,114)

2) สินทรัพย์ของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	259,177	-
สินค้าคงเหลือ	65,592	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	80,027	-
อื่น ๆ	100,033	-
รวมสินทรัพย์ของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขาย	504,829	-



บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

10 สินทรัพย์และหนี้สิน ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก (ต่อ)

ส่วนงานเซลมอนแซ่เย็น (ต่อ)

3) หนี้สินของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
ณ วันที่	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	91,185	-
อื่น ๆ	43,445	-
รวมหนี้สินของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขาย	134,630	-

ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทตั้งรายการค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายจำนวน 455.10 ล้านบาท มูลค่ายุติธรรมวัดมูลค่าโดยการใช้ราคาที่คาดว่าจะขายได้หักค่าใช้จ่ายในการขาย

4) ผลสะสมของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
ณ วันที่	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(36,798)	-

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

10 สินทรัพย์และหนี้สิน ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก (ต่อ)

ส่วนงานแชนนอนแซ่เย็น (ต่อ)

- 5) ผลสะสมของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรขาดทุนที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

รายละเอียดของผลการดำเนินงานของการดำเนินงานที่ยกเลิกและการรับรู้การประเมินมูลค่าใหม่ของสินทรัพย์หรือกลุ่มของสินทรัพย์ที่จำหน่ายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท
รายได้	336,912	333,058
การด้อยค่าของสินทรัพย์ - ต้นทุนขาย	(146,238)	-
ขาดทุนขั้นต้น	(140,278)	(51,564)
การด้อยค่าของสินทรัพย์ - ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	(308,858)	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	(28,933)	(22,042)
ขาดทุนจากการดำเนินงาน	(478,069)	(73,606)
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	34
ขาดทุนก่อนหักภาษีเงินได้	(478,069)	(73,572)
ภาษีเงินได้	51,005	12,612
ขาดทุนหลังหักภาษีเงินได้	(427,064)	(60,960)

  

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท
รายได้	1,035,888	1,210,418
การด้อยค่าของสินทรัพย์ - ต้นทุนขาย	(146,238)	-
ขาดทุนขั้นต้น	(161,233)	(79,901)
การด้อยค่าของสินทรัพย์ - ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	(308,859)	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	(94,722)	(63,103)
ขาดทุนจากการดำเนินงาน	(564,814)	(143,004)
ค่าใช้จ่ายอื่น	918	(809)
ขาดทุนก่อนหักภาษีเงินได้	(563,896)	(143,813)
ภาษีเงินได้	77,725	32,776
ขาดทุนหลังหักภาษีเงินได้	(486,171)	(111,037)

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย	-	-	30,546,928	29,337,930
บริษัทร่วม	10,861,441	10,336,972	829,317	835,293
การร่วมค้า	466,115	530,803	31,600	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า	11,327,556	10,867,775	31,407,845	30,173,223

จำนวนที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนมีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทร่วม	165,255	179,319	-	-
การร่วมค้า	(22,851)	(47,059)	-	-
รวมส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วมและการร่วมค้า	142,404	132,260	-	-

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทร่วม	543,250	612,196	-	-
การร่วมค้า	(56,015)	(90,650)	-	-
รวมส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วมและการร่วมค้า	487,235	521,546	-	-

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายละเอียดเงินลงทุนในบริษัทย่อยของบริษัทมีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุนที่ถือโดยกลุ่มบริษัท		สัดส่วนของส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม		ราคาทุน		เงินปันผลระหว่างปี	
			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
บริษัท ไทยรวมสินพัฒนา อุตสาหกรรม จำกัด (TUM)	ผู้ผลิตและส่งออกปลาทูน่า กระป๋องและอาหารสัตว์	ไทย	300 ล้านบาท	300 ล้านบาท	99.66	99.66	0.34	0.34	2,648,407	2,648,407	1,076,322	1,076,322
บริษัท สงขลาแคนนิ่ง จำกัด (มหาชน)	ผู้ผลิตและส่งออกอาหาร ทะเลกระป๋อง	ไทย	360 ล้านบาท	360 ล้านบาท	99.55	99.55	0.45	0.45	2,006,664	2,006,664	2,867,134	716,783
บริษัท ไทยยูเนี่ยน ซีฟู้ด จำกัด	ผู้ผลิตและส่งออกกุ้งแช่แข็ง	ไทย	300 ล้านบาท	300 ล้านบาท	51.00	51.00	49.00	49.00	189,316	189,316	79,560	156,060
บริษัท อีเอชเอส เทรนคีนิง แอนด์ เซอร์วิสซอส จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท ซีวี โฮลดิ้ง จำกัด)	ผู้ให้บริการฝึกอบรมและการจัดการ (พ.ศ. 2560 : ผู้จัดการฝ่าย)	ไทย	70 ล้านบาท	70 ล้านบาท	100.00	90.00	-	10.00	699	-	-	-
บริษัท ไทยยูเนี่ยน ฟีดมิลล์ จำกัด (TFM)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์	ไทย	820 ล้านบาท	500 ล้านบาท	66.90	51.00	33.10	49.00	960,951	255,000	617,355	130,050
บริษัท ไทยยูเนี่ยน กราฟฟิกส์ จำกัด	ผู้ผลิตสิ่งพิมพ์ทั่วไป	ไทย	40 ล้านบาท	40 ล้านบาท	98.00	98.00	2.00	2.00	96,019	96,019	-	-
Thai Union North America, Inc. (TUNA)	ผู้ลงทุน	สหรัฐอเมริกา	343.5 ล้านดอลลาร์ สหรัฐฯ	343.5 ล้านดอลลาร์ สหรัฐฯ	100.00	100.00	-	-	11,741,316	11,741,316	-	-
Thai Union Investment Holding Co., Ltd. (TUIH)	ผู้ลงทุน	มอริเชียส	0.5 ล้านดอลลาร์	0.5 ล้านดอลลาร์	100.00	100.00	-	-	20,046	20,046	-	-
บริษัท แพ็คฟู้ด จำกัด (มหาชน)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหาร และสัตว์น้ำแช่แข็ง	ไทย	330 ล้านบาท	330 ล้านบาท	99.74	99.74	0.26	0.26	2,111,932	2,111,932	197,474	-
Seafood International One FZCO	ผู้จัดการจำหน่าย	สหรัฐ อาหรับเอมิเรตส์	0.1 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ	0.1 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ	60.00	60.00	40.00	40.00	575	575	-	-
Thai Union China Co., Ltd.	ผู้จัดการจำหน่าย	จีน	8 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ	8 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ	100.00	100.00	-	-	274,146	259,547	-	-
บริษัท ไทยยูเนี่ยนออนไลน์ช้อปปิ้ง จำกัด	ธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์	ไทย	1 ล้านบาท	1 ล้านบาท	100.00	100.00	-	-	1,000	1,000	-	-
Thai Union EU Seafood 1 S.A. (TUES1)	ผู้ลงทุน	ลักเซมเบิร์ก	212 ล้านดอลลาร์	212 ล้านดอลลาร์	100.00	100.00	-	-	10,495,231	10,008,108	-	-
Thai Union Asia Investment Holding Limited (TUAIH)	ผู้ลงทุน	ฮ่องกง	0.02 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ	-	100.00	100.00	-	-	626	-	-	-
รวม									30,546,928	29,337,930	4,837,845	2,079,215

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยระหว่างงวด มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	29,337,930
เพิ่มขึ้น	1,208,998
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	30,546,928

ในไตรมาสหนึ่งของปีพ.ศ. 2561 Thai Union China Co., Ltd. ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมเป็นจำนวนทั้งหมด 0.45 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าจำนวน 14.60 ล้านบาท

ในเดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 Thai Union Asia Investment Holding Limited ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมเป็นจำนวนทั้งหมด 0.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าจำนวน 0.63 ล้านบาท

ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้ซื้อหุ้นเพิ่มในบริษัท อีเอชเอส เทรนคังนิง แอนด์ เซอร์วิสเซส จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิม โดยทำให้บริษัทมีสัดส่วนการลงทุนเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 90.00 เป็นร้อยละ 100.00 ที่ราคาจ่ายซื้อจำนวน 0.70 ล้านบาท

ในเดือนเมษายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้ซื้อหุ้นเพิ่มในบริษัท ไทยยูเนี่ยน ฟีดมิลล์ จำกัด (TFM) จากผู้ถือหุ้นเดิม โดยทำให้บริษัทมีสัดส่วนการลงทุนเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 51.00 เป็นร้อยละ 63.05 ที่ราคาจ่ายซื้อทั้งหมด 472.60 ล้านบาท ต่อมา TFM ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากจำนวน 500 ล้านบาท เป็นจำนวน 820 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 32 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท บริษัทได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 23,335,015 หุ้น คิดเป็นมูลค่า 233.35 ล้านบาท ซึ่งการลงทุนดังกล่าวทำให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มเป็นร้อยละ 66.90

ในไตรมาสสามของปี พ.ศ. 2561 บริษัทได้เข้าทำสัญญาสนับสนุนทางการเงินกับ Thai Union EU Seafood I S.A. เพื่อให้การสนับสนุนเงินทุนเป็นจำนวน 13 ล้านยูโร หรือเทียบเท่าจำนวน 487.12 ล้านบาท โดยการแปลงสภาพเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยดังกล่าวเป็นเงินลงทุน

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัทที่อยู่ภายใต้บริษัทย่อยของบริษัทที่รวมอยู่ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน	
			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			30 กันยายน พ.ศ. 2561 ร้อยละ	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ร้อยละ
ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยของบริษัท (ต่อ)				
บริษัท เจ้าพระยาห้อยเย็น จำกัด (ถือหุ้นโดย แพ็คฟู้ด จำกัด (มหาชน) ร้อยละ 100)	ให้เข้าทรัพยากร	ไทย	99.74	99.74
บริษัท โอคินอสฟู้ด จำกัด (ถือหุ้นโดย แพ็คฟู้ด จำกัด (มหาชน) ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหาร และสัตว์น้ำแช่แข็ง	ไทย	99.74	99.74
บริษัท ทักษิณสมุทร จำกัด (ถือหุ้นโดย แพ็คฟู้ด จำกัด (มหาชน) ร้อยละ 100)	หยุดดำเนินการ	ไทย	99.74	99.74
บริษัท เอเชียนแปซิฟิกแคน จำกัด (ถือหุ้นโดย บริษัท สงขลาแคนนิ่ง จำกัด (มหาชน) ร้อยละ 99)	ผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ สำหรับบรรจุอาหาร	ไทย	99.54	99.54
Yueh Chyang Canned Food Co., Ltd. (ถือหุ้นโดย บริษัท สงขลาแคนนิ่ง จำกัด (มหาชน) ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและจำหน่ายปลาทูน่า และอาหารทะเลบรรจุกระป๋อง	เวียดนาม	99.55	99.55
Thai Union Investment North America LLC (ถือหุ้นโดย TUNA ร้อยละ 100)	ผู้ลงทุน	สหรัฐอเมริกา	100.00	100.00
Tri-Union Seafoods, LLC (ถือหุ้นโดย TUNA ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและจำหน่ายปลาทูน่าและ อาหารทะเลบรรจุกระป๋อง	สหรัฐอเมริกา	100.00	100.00
Tri-Union Frozen Products, Inc. (TUFPP) (ถือหุ้นโดย TUNA ร้อยละ 100)	ผู้นำเข้าและจัดจำหน่าย อาหารทะเลแช่แข็ง	สหรัฐอเมริกา	100.00	100.00
US Pet Nutrition, LLC (USPN) (ถือหุ้นร้อยละ 99 โดย TUNA และ ร้อยละ 1 โดย Tri-Union Seafoods, LLC)	ผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ อาหารสัตว์	สหรัฐอเมริกา	100.00	100.00
Tri-Union Frozen Products North America, LLC (TUFPPNA) (ถือหุ้นโดย TUFPP ร้อยละ 100)	ผู้ลงทุน	สหรัฐอเมริกา	100.00	100.00

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัทที่อยู่ภายใต้บริษัทย่อยของบริษัทที่รวมอยู่ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน	
			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			30 กันยายน พ.ศ. 2561 ร้อยละ	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ร้อยละ
<b>ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยของบริษัท (ต่อ)</b>				
Tri-Union Frozen Products Canada, ULC (ถือหุ้นโดย TUFPA ร้อยละ 100)	ผู้ให้บริการด้านเทคนิค	แคนาดา	100.00	100.00
Thai Union Europe SAS (TUE) (ถือหุ้นโดย TUES1 ร้อยละ 100)	สำนักงานใหญ่	ฝรั่งเศส	100.00	100.00
MW Brands Seychelles Limited (ถือหุ้นโดย TUE ร้อยละ 100)	ผู้ส่งออกปลาทูน่ากระป๋อง	เซเชลส์	100.00	100.00
Etablissements Paul Paulet SAS (EPP) (ถือหุ้นโดย TUE ร้อยละ 100)	ผู้ผลิต นำเข้า จัดจำหน่ายและ ส่งออกอาหารทะเลกระป๋อง	ฝรั่งเศส	100.00	100.00
European Seafood Investments Portugal, S.A. (ESIP) (ถือหุ้นโดย TUE ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและส่งออกปลาซาร์ดีน และปลาแมคคาเรลกระป๋อง	โปรตุเกส	100.00	100.00
Pioneer Food Cannery Limited (ถือหุ้นโดย EPP ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตปลาทูน่ากระป๋อง	กานา	100.00	100.00
Mareblu SRL (ถือหุ้นโดย TUE ร้อยละ 100)	ผู้นำเข้าและจัดจำหน่ายอาหาร ทะเลกระป๋อง	อิตาลี	100.00	100.00
UK Seafood Investments Limited (UKSI) (ถือหุ้นโดย TUE ร้อยละ 100)	ผู้ลงทุน	สหราชอาณาจักร	100.00	100.00
Indian Ocean Tuna Limited (ถือหุ้นโดย TUE ร้อยละ 60)	ผู้ผลิตและส่งออกปลาทูน่า กระป๋อง	เซเชลส์	60.00	60.00
John West Foods Limited (ถือหุ้นโดย UKSI ร้อยละ 100)	ผู้นำเข้าและจัดจำหน่าย อาหารทะเลกระป๋อง	สหราชอาณาจักร	100.00	100.00
Irish Seafood Investments Limited (ISIL) (ถือหุ้นโดย TUE ร้อยละ 100)	ผู้นำเข้าและจัดจำหน่าย อาหารทะเลกระป๋อง	ไอร์แลนด์	100.00	100.00
John West Holland BV (ถือหุ้นโดย ISIL ร้อยละ 100)	ผู้นำเข้าและจัดจำหน่าย อาหารทะเลกระป๋อง	เนเธอร์แลนด์	100.00	100.00
TTV Limited (ถือหุ้นโดย EPP ร้อยละ 70) (พ.ศ. 2560 ถือหุ้นโดย EPP ร้อยละ 50)	หยุดดำเนินการ	กานา	70.00	50.00
Europeenne De La Mer SAS (EDM) (ถือหุ้นโดย TUE ร้อยละ 100)	ผู้ลงทุน	ฝรั่งเศส	100.00	100.00

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัทที่อยู่ภายใต้บริษัทย่อยของบริษัทที่รวมอยู่ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน	
			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			30 กันยายน พ.ศ. 2561 ร้อยละ	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ร้อยละ
<u>ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยของบริษัท (ต่อ)</u>				
Meralliance Armoric SAS (ถือหุ้นโดย EDM ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตปลาแซลมอนแช่เย็น	ฝรั่งเศส	100.00	100.00
Imsaum SCI (ถือหุ้นโดย EDM ร้อยละ 100)	ให้เช่าทรัพย์สิน	ฝรั่งเศส	100.00	100.00
Meralliance SAS (ถือหุ้นโดย EDM ร้อยละ 100)	ผู้จัดการจำหน่าย ปลาแซลมอนแช่เย็น	ฝรั่งเศส	100.00	100.00
Meralliance Logistique SAS (ถือหุ้นโดย EDM ร้อยละ 100)	ประกอบกิจการขนส่ง	ฝรั่งเศส	100.00	100.00
Meralliance Poland Sp. z.o.o (ถือหุ้นโดย EDM ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตปลาแซลมอนแช่เย็น	โปแลนด์	100.00	100.00
Naco Trading AS (ถือหุ้นโดย EDM ร้อยละ 100)	ผู้จัดการจำหน่ายแซลมอน	นอร์เวย์	100.00	100.00
The Edinburgh Salmon Company Ltd. (ESCO) (ถือหุ้นโดย EDM ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและจัดจำหน่าย ปลาแซลมอนแช่เย็น	สกอตแลนด์	100.00	100.00
Thai Union Norway AS (TUN) (พ.ศ. 2560 ถือหุ้นโดย TUES1 ร้อยละ 100)	ผู้ลงทุน (รวบรวมกับ KON ในเดือน มกราคม พ.ศ. 2561)	นอร์เวย์	-	100.00
King Oscar AS (KON) (ถือหุ้นโดย TUES1 ร้อยละ 100 พ.ศ. 2560 ถือหุ้นโดย TUN ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหาร ทะเลกระป๋อง	นอร์เวย์	100.00	100.00
King Oscar Inc. (ถือหุ้นโดย KON ร้อยละ 100)	ผู้นำเข้าและจัดจำหน่าย อาหารทะเลกระป๋อง	สหรัฐอเมริกา	100.00	100.00
Norway Foods (Europe) NV (ถือหุ้นโดย KON ร้อยละ 100)	ผู้นำเข้าและจัดจำหน่าย อาหารทะเลกระป๋อง	เบลเยียม	100.00	100.00
Thai Union Poland Sp. Z.o.o. (ถือหุ้นโดย TUES1 ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหาร ทะเลกระป๋อง	โปแลนด์	100.00	100.00
Thai Union Germany GmbH (TUGe) (ถือหุ้นโดย TUES1 ร้อยละ 100)	ผู้ลงทุน	เยอรมนี	100.00	100.00



บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัทที่อยู่ภายใต้บริษัทย่อยของบริษัทที่รวมอยู่ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน	
			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			30 กันยายน พ.ศ. 2561 ร้อยละ	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ร้อยละ
<u>ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยของบริษัท (ต่อ)</u>				
Thai Union Marine Nutrients GmbH (ถือหุ้นโดย TUGe ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตสารสกัดจากน้ำมัน ปลาพู่না	เยอรมนี	100.00	100.00
Rugen Fisch AG (RUF1) (ถือหุ้นโดย TUGe ร้อยละ 51)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารทะเล	เยอรมนี	51.00	51.00
Sassnitz Fisch GmbH (ถือหุ้นโดย RUF1 ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารทะเล	เยอรมนี	51.00	51.00
Hawesta-Feinkost Hans Westphal GmbH & Co. KG (HAW) (ถือหุ้นโดย RUF1 ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารทะเล	เยอรมนี	51.00	51.00
Seafood Beteiligungs - und Verwaltungs GmbH (ถือหุ้นโดย HAW ร้อยละ 100)	หยุดดำเนินการ	เยอรมนี	51.00	51.00
Artur Heymann GmbH & Co.KG (HEY) (ถือหุ้นโดย HAW ร้อยละ 100)	ผู้จำหน่ายอาหารทะเล	เยอรมนี	51.00	51.00
Wefina Feinkost Gunther Wehowsky GmbH (ถือหุ้นโดย HEY ร้อยละ 100)	ผู้จำหน่ายอาหารทะเล	เยอรมนี	51.00	51.00
Meekrone Fisch-Feinkost GmbH (ถือหุ้นโดย RUF1 ร้อยละ 100)	ให้บริการเช่าสินทรัพย์	เยอรมนี	51.00	51.00
Ostsee Fisch Verwaltungs GmbH (ถือหุ้นโดย RUF1 ร้อยละ 100)	หยุดดำเนินการ	เยอรมนี	51.00	51.00
Ostsee Fisch GmbH & Co.Produktions- und Vertriebs KG (ถือหุ้นโดย RUF1 ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารทะเล	เยอรมนี	51.00	51.00
Ostsee Fisch Kretinga UAB (gAG) (ถือหุ้นโดย RUF1 ร้อยละ 100)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารทะเล	ลิทัวเนีย	51.00	51.00
Thai Union Canada Inc. (TUCa) (ถือหุ้นโดย TUES1 ร้อยละ 100) (พ.ศ. 2560 ถือหุ้นโดย TUES1 ร้อยละ 80)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารทะเล	แคนาดา	100.00	80.00

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัทที่อยู่ภายใต้บริษัทย่อยของบริษัทที่รวมอยู่ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน	
			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			30 กันยายน พ.ศ. 2561 ร้อยละ	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ร้อยละ
<u>ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยของบริษัท (ต่อ)</u>				
C.H. Rich, Inc. (ถือหุ้นโดย TUCa ร้อยละ 100)	ตัวแทนจำหน่ายอาหารทะเล	แคนาดา	100.00	80.00
Thai Union Trading Europe B.V. (ถือหุ้นโดย TUES1 ร้อยละ 100)	ผู้จัดจำหน่ายอาหารทะเล	เนเธอร์แลนด์	100.00	100.00
PT Thai Union Kharisma Lestari (ถือหุ้นโดย TFM ร้อยละ 65)	ผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์	อินโดนีเซีย	43.49	-

ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2561 Etablissements Paul Paulet SAS ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในกลุ่มบริษัทได้เพิ่มสัดส่วนเงินลงทุนใน TTV Limited โดยทำให้สัดส่วนเงินลงทุนสำหรับกลุ่มบริษัทเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 50.00 เป็นจำนวนร้อยละ 70.00 ที่ราคาจ่ายซื้อจำนวน 0.16 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าจำนวน 5.05 ล้านบาท

ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2561 Thai Union Norway AS ได้ควบรวมกับ King Oscar AS โดยการโอนสินทรัพย์และหนี้สินทั้งหมด การควบรวมดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินรวม

ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2561 Thai Union EU Seafood 1 S.A ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในกลุ่มบริษัทได้เพิ่มสัดส่วนเงินลงทุนใน Thai Union Canada Inc. โดยทำให้สัดส่วนเงินลงทุนสำหรับกลุ่มบริษัทเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 80.00 เป็นจำนวนร้อยละ 100.00 ที่ราคาจ่ายซื้อจำนวน 1 ล้านดอลลาร์แคนาดา หรือเทียบเท่าจำนวน 24.63 ล้านบาท

ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญาผู้ถือหุ้นเพื่อลงทุนใน ส่วนได้เสียร้อยละ 65 ของหุ้นใน PT Thai Union Kharisma Lestari (TUKL) ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศอินโดนีเซียและจะถือเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท ที่จำนวนเงิน 86,632 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 6.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ บริษัทย่อยดังกล่าวเรียกชำระค่าหุ้นเป็นจำนวนเงิน 25,990 ล้านบาทในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2561

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมระหว่างงวด มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	10,336,972	835,293
เพิ่มขึ้น	535,917	39,166
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	543,250	-
จัดประเภทรายการใหม่	14,835	-
เงินปันผลรับ	(188,705)	-
ภาษีสำหรับการจ่ายเงินปันผล	(19,512)	-
การจำหน่าย	(2,154)	(45,142)
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	(359,162)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	10,861,441	829,317

ในระหว่างงวด บริษัทจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมแห่งหนึ่งให้แก่บริษัทย่อยในฮ่องกงเป็นจำนวนเงิน 5,025 ล้านบาท

ในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้เข้าทำสัญญาเพื่อซื้อหุ้นจำนวนร้อยละ 25.1 ของบริษัท ธรรมชาติ ซิฟูด รีเทล จำกัด (TSR) ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยที่ราคาซื้อเบื้องต้น 34 ล้านบาท โดยการเข้าซื้อได้เสร็จสิ้นในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2561 โดยราคาซื้อสุดท้ายได้ถูกปรับปรุงให้เป็นจำนวนเงิน 40 ล้านบาท โดยใช้รายงาน ณ วันที่ซื้อกิจการ วัตถุประสงค์ของการลงทุนเพื่อสร้างความแข็งแกร่งในธุรกิจค้าปลีกในประเทศไทย โดยเฉพาะผลิตภัณฑ์อาหารทะเลประเภทแช่เย็นและแช่แข็งร่วมกับธรรมชาติซิฟูด

ในเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทเสร็จสิ้นการเข้าซื้อส่วนได้เสียร้อยละ 45 ของหุ้นใน TUMD Luxembourg S.a.r.l (TUMD) ซึ่งเป็นบริษัทเพื่อการลงทุนในประเทศลักเซมเบิร์ก เป็นจำนวนเงิน 12.748 ล้านยูโร หรือเทียบเท่าจำนวน 497 ล้านบาท และมีบริษัทย่อยจำนวนสามบริษัทในประเทศรัสเซีย โดยบริษัทย่อยเหล่านี้ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการค้าปลีกปลาและอาหารทะเล โดย TUMD ถือเป็นบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัท

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

รายละเอียดเงินลงทุนในบริษัทร่วมมีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		คามวิธีส่วนได้เสีย	
			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
			ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัท</b>								
บริษัท ลักกี้ ยูเนี่ยน ฟู้ดส์ จำกัด	ผู้ผลิตและส่งออกปศุสัตว์	ไทย	25.00	25.00	37,500	37,500	431,186	394,416
บริษัท บีเอส โคลเมนชั่น จำกัด	ธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ภายใต้เว็บไซต์	ไทย	20.00	20.00	1,010	1,010	28,029	26,378
Avanti Feeds Limited (บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์อินเดีย) <sup>(1)</sup>	ผู้ผลิตและส่งออกอาหารสัตว์และผลิตภัณฑ์จากกุ้ง	อินเดีย	15.43	25.12	71,922	117,064	733,993	1,190,518
Seafood International Two FZCO	ผู้จัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหาร	สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์	40.00	40.00	384	384	-	-
Avanti Frozen Foods Private Limited <sup>(2)</sup> (ถือหุ้นโดย Avanti Feeds Limited ร้อยละ 60)	ผู้ผลิตและส่งออกผลิตภัณฑ์จากกุ้ง	อินเดีย	54.80	55.07	679,335	679,335	806,686	830,552
บริษัท ธรรมชาติ ซีฟู้ด จำกัด	ผู้นำเข้าอาหารทะเลและร้านอาหารทะเล	ไทย	25.10	-	39,166	-	42,223	-
					829,317	835,293	2,042,117	2,441,864
<b>เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย</b>								
บริษัท ทีเอ็น ฟายน์ เคมิคอลส์ จำกัด (ถือหุ้นโดย TUM ร้อยละ 49)	ผู้ผลิตและส่งออกผลิตภัณฑ์ผลพลอยได้จากอาหารทะเล	ไทย	48.83	48.83	44,070	44,070	66,531	76,453
LDH (La Doria) Limited (ถือหุ้นโดย John West Foods Limited ร้อยละ 20)	ผู้จัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหาร	สหราชอาณาจักร	20.00	20.00	95,940	95,940	515,605	521,934
Red Lobster Master Holdings, L.P. และ GGCOF RL Blocker, LLC (ถือหุ้นโดยบริษัท Thai Union Investments North America LLC ร้อยละ 25)	ผู้ลงทุน	สหรัฐอเมริกา	25.00	25.00	8,135,123	8,135,123	7,313,448	7,296,721
Avanti Feeds Limited (บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์อินเดีย) <sup>(1)</sup> (ถือหุ้นโดย TUAIH ร้อยละ 9.29)	ผู้ผลิตและส่งออกอาหารสัตว์และผลิตภัณฑ์จากกุ้ง	อินเดีย	9.29	-	4,784,854	-	441,668	-
TUMD Luxembourg S.a.r.l (ถือหุ้นโดย TUES1 ร้อยละ 45)	ผู้ลงทุน	ลักเซมเบิร์ก	45.00	-	496,751	-	482,072	-
					13,556,738	8,275,133	8,819,324	7,895,108
					14,386,055	9,110,426	10,861,441	10,336,972

(1) เงินลงทุนของกลุ่มบริษัทใน Avanti Feeds Limited รวมเป็นร้อยละ 24.72

(2) บริษัทจัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม เนื่องจากบริษัทมีสิทธิออกเสียงในบริษัทร่วมไม่เกินกึ่งหนึ่งของจำนวนสิทธิออกเสียงทั้งหมด

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.3 เงินลงทุนในการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าระหว่างงวด มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	530,803	-
เพิ่มขึ้น	-	31,600
ส่วนแบ่งขาดทุน	(56,015)	-
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(8,673)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	466,115	31,600

ในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2561 บริษัทซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้าแห่งหนึ่งจากบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 31.60 ล้านบาท

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

11.3 เงินลงทุนในการร่วมค้า (ต่อ)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	ข้อมูลทางการเงินรวม						
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุนหักการด้อยค่า		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		
			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2561 ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ร้อยละ	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท	
<b>เงินลงทุนในการร่วมค้าถือหุ้นโดยบริษัท</b>									
บริษัท ทีเอ็มเอช จำกัด (การร่วมค้าของ TU และ บริษัทอื่นในสัดส่วน 51:49)	จำหน่ายอาหารกุ้งและวัสดุในการ เพาะพันธุ์กุ้งและลงทุนในบริษัทที่ ประกอบธุรกิจเพาะพันธุ์และจำหน่ายกุ้ง	ไทย	51.00	-	31,600	-	308,416	-	
<b>เงินลงทุนในการร่วมค้าถือหุ้นโดยบริษัทย่อย</b>									
บริษัท ทีเอ็มเอช จำกัด (การร่วมค้าของ TFM และ บริษัทอื่นในสัดส่วน 51:49)	จำหน่ายอาหารกุ้งและวัสดุในการ เพาะพันธุ์กุ้งและลงทุนในบริษัทที่ ประกอบธุรกิจเพาะพันธุ์และจำหน่ายกุ้ง	ไทย	-	26.01	-	209,269	-	371,311	
Moresby International Holdings Inc. (การร่วมค้าของ TUM และ บริษัทอื่นในสัดส่วน 33:67)	ผู้ลงทุนในธุรกิจการจับปลา	หมู่เกาะ บริติช เวอร์จิน	33.22	33.22	170,655	170,655	98,812	100,220	
Seafood International Holdco (การร่วมค้าของ TUGe และ บริษัทอื่นในสัดส่วน 41:59)	ผู้ลงทุน	หมู่เกาะ เคย์แมน	41.00	41.00	59,150	59,150	58,887	59,272	
รวม					261,405	439,074	466,115	530,803	

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

12 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ประกอบด้วย ที่ดิน ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์ เครื่องตกแต่ง ติดตั้ง และอุปกรณ์สำนักงาน ยานพาหนะ และสินทรัพย์ระหว่างติดตั้งและก่อสร้าง และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนประกอบด้วย ลิขสิทธิ์ เครื่องหมายการค้า ความสัมพันธ์กับลูกค้าและผู้จัดจำหน่าย โปรแกรมคอมพิวเตอร์และอื่น ๆ โดยมีการเคลื่อนไหวดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ พันบาท	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน พันบาท	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ พันบาท	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)	25,261,479	16,771,420	4,474,157	1,177,318
ซื้อสินทรัพย์	3,350,026	337,817	381,184	367,427
จัดประเภทรายการใหม่	(92,241)	(5,034)	12,165	(28,606)
จำหน่ายระหว่างงวด - สุทธิ	(48,173)	-	(5,584)	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - สุทธิ	(2,198)	(14)	(326)	(14)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย สำหรับงวด	(2,005,931)	(174,509)	(282,626)	(39,495)
ขาดทุนจากการด้อยค่า	(80,491)	(40,408)	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	(215,974)	(481,190)	-	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	26,166,497	16,408,082	4,578,970	1,476,630

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ของบริษัทย่อยในต่างประเทศจำนวนรวม 613.34 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 275.69 ล้านบาท) ได้นำไปจดจำนองไว้กับสถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุฯ ข้อ 15 และ 17)

13 เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท
เงินลงทุนต่อขาย - สุทธิ	41,628	1,006,784	-	987,028
เงินลงทุนทั่วไป	1,333	5,321	1,500	1,500
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น	42,961	1,012,105	1,500	988,528

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

13 เงินลงทุนระยะยาวอื่น (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนเพื่อขายในระหว่างงวดสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	1,006,784	987,028
ซื้อเพิ่ม	23,703	-
จำหน่ายเงินลงทุน	(1,020,697)	(1,020,697)
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมในเงินลงทุน	31,970	33,669
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	(132)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	41,628	-

14 ค่าความนิยม

	ข้อมูลทางการเงินรวม
	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)	14,080,065
ขาดทุนจากการด้อยค่า	(268,452)
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	(468,441)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	13,343,172

15 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
ณ วันที่	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเบิกเกินบัญชี	235,080	242,316	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	6,729,930	5,318,163	1,137,487	2,467,258
ทรัพย์สินและสินเชื่อเพื่อการส่งออก	6,703,270	9,685,295	2,020,372	2,773,022
รวมเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	13,668,280	15,245,774	3,157,859	5,240,280



บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

15 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทมีเงินเบิกเกินบัญชี ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.25 ต่อปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 1.25 ต่อปี) กลุ่มบริษัทและบริษัทที่มีเงินกู้ยืมระยะสั้น ทรัสต์รีซีท และสินเชื่อเพื่อการส่งออกซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยอยู่ระหว่าง ร้อยละ 0.70 ต่อปี ถึงร้อยละ 4.00 ต่อปี และระหว่างร้อยละ 0.70 ต่อปี ถึงร้อยละ 2.80 ต่อปี ตามลำดับ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 0.60 ต่อปี ถึงร้อยละ 4.25 ต่อปี และร้อยละ 0.60 ต่อปี ถึงร้อยละ 1.97 ต่อปี ตามลำดับ)

วงเงินสินเชื่อดังกล่าวรับประกันโดยที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (หมายเหตุฯ ข้อ 12) และสินค้าคงเหลือ (หมายเหตุฯ ข้อ 9) ของกลุ่มบริษัท

16 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	11,701,888	13,329,181	2,010,701	2,811,590
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 23)	103,854	284,285	462,208	527,646
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	7,594,820	5,277,197	860,424	825,912
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	163,176	47,834	3,355	30,163
เงินปันผลค้างจ่าย	19,967	17,061	1,266	5,060
เงินมัดจำและรายได้รับล่วงหน้า	311,593	308,300	25,629	36,404
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - กิจการอื่น	383,376	550,831	125,938	148,882
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - กิจการที่ เกี่ยวข้องกัน	10,587	7,984	747	359
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	20,289,261	19,822,673	3,490,268	4,386,016

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

17 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน – สุทธิ

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี – สุทธิ	149,150	849,286	-	797,144
ส่วนที่ไม่หมุนเวียนของเงินกู้ยืมระยะยาว – สุทธิ	14,613,181	14,711,748	14,072,626	14,073,831
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน – สุทธิ	14,762,331	15,561,034	14,072,626	14,870,975

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในระหว่างงวดสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	15,561,034	14,870,975
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	50,451	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	12,537	12,537
การจ่ายคืนเงินกู้ยืม	(823,119)	(779,620)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(24,348)	(31,266)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(14,224)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	14,762,331	14,072,626

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเป็นสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินหลายแห่งเพื่อใช้ในการดำเนินงาน ซื้อเครื่องจักร ลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า และก่อสร้างโรงงาน เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 276.01 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 67.08 ล้านบาท) จำประกันโดยที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ของกลุ่มบริษัท โดยกลุ่มบริษัทและบริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่ระบุไว้ในสัญญาทางการเงินสินเชื่อ รวมทั้งรักษาอัตราส่วนทางการเงินบางประการ และรวมถึงการจำกัดการก่อหนี้ การทำสัญญาเช่าเพื่อการลงทุน รายจ่ายฝ่ายทุน รายการเกี่ยวกับกิจการในกลุ่มบริษัทการจัดสรรและจ่ายเงินปันผล

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

17 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน – สุทธิ (ต่อ)

วงเงินกู้ยืม

กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อประเภทเงินเบิกเกินบัญชี และวงเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงินหลายแห่งที่ยังไม่ได้ใช้ดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2561	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
สกุลเงินบาท	33,452 ล้านบาท	33,750 ล้านบาท
สกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ	316 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	316 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ
สกุลเงินยูโร	28 ล้านยูโร	27 ล้านยูโร

18 หุ้นกู้ – สุทธิ

เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2554 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทได้มีมติอนุมัติเพิ่มวงเงินการออกและเสนอขายหุ้นกู้ของบริษัทในวงเงินจำนวนไม่เกิน 15,000 ล้านบาท หรือเงินสกุลอื่นในวงเงินเทียบเท่าเพื่อใช้ชำระหนี้เดิมและเพื่อรองรับการขยายตัวในอนาคต โดยเสนอขายแก่ผู้ลงทุนทั่วไปและ/หรือผู้ลงทุนสถาบันทั้งในประเทศและ/หรือต่างประเทศ

เมื่อวันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2557 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทได้มีมติอนุมัติเพิ่มวงเงินการออกและเสนอขายหุ้นกู้ของบริษัทจากปัจจุบันภายในวงเงินจำนวนไม่เกิน 15,000 ล้านบาท เป็นภายในวงเงินจำนวนไม่เกิน 25,000 ล้านบาท หรือ เงินสกุลอื่นในวงเงินเทียบเท่า โดยเสนอขายแก่ผู้ลงทุนทั่วไป และ/หรือผู้ลงทุนสถาบันทั้งในประเทศและ/หรือต่างประเทศ

เมื่อวันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2558 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทได้มีมติอนุมัติเพิ่มวงเงินการออกและเสนอขายหุ้นกู้ของบริษัทจากปัจจุบันภายในวงเงินจำนวนไม่เกิน 25,000 ล้านบาท เป็นภายในวงเงินจำนวนไม่เกิน 40,000 ล้านบาท หรือ เงินสกุลอื่นในวงเงินเทียบเท่า โดยเสนอขายแก่ผู้ลงทุนทั่วไป และ/หรือผู้ลงทุนสถาบันทั้งในประเทศและ/หรือต่างประเทศ

เมื่อวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2559 บริษัทได้มีการออกหุ้นกู้ในสกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ เป็นจำนวน 75 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพื่อใช้สำหรับการขยายธุรกิจในอนาคต หุ้นกู้ดังกล่าวมีระยะเวลาครบกำหนด 10 ปี และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.66 ต่อปี โดยมีการจ่ายดอกเบี้ยทุกหกเดือน หุ้นกู้ดังกล่าวเสนอขายแก่ผู้ลงทุนสถาบันและผู้ลงทุนขนาดใหญ่

ในเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2559 บริษัทได้มีการออกหุ้นกู้ประเภทไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 10,000 ล้านบาท โดยหุ้นกู้ดังกล่าวเสนอขายแก่ผู้ลงทุนสถาบันและผู้ลงทุนขนาดใหญ่

ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2560 บริษัทได้มีการออกหุ้นกู้ประเภทไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 12,000 ล้านบาท โดยหุ้นกู้ดังกล่าวเสนอขายแก่ผู้ลงทุนสถาบันและผู้ลงทุนขนาดใหญ่ การออกหุ้นกู้ดังกล่าวมีเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราส่วนทางการเงินบางประการที่บริษัทต้องปฏิบัติตาม

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 หุ้นกู้ – สุทธิ (ต่อ)

บริษัท ได้ออกหุ้นกู้ชนิด ไม่มีหลักประกัน ระบุชื่อผู้ถือ ไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้และไม่ค่อยยลิติ ซึ่ง มีรายละเอียดดังนี้

หุ้นกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	อายุ	ครบกำหนด	จำนวนหน่วย พันธหน่วย	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
					(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว)	
					30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
					ล้านบาท	ล้านบาท
ครั้งที่ 1/2554 ชุดที่ 3	5.02	10 ปี	27 กรกฎาคม พ.ศ. 2564	1,500	1,500	1,500
ครั้งที่ 1/2557 ชุดที่ 2	4.21	5 ปี	6 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562	3,150	3,150	3,150
ครั้งที่ 1/2557 ชุดที่ 3	4.69	7 ปี	6 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564	1,550	1,550	1,550
ครั้งที่ 1/2557 ชุดที่ 4	5.18	10 ปี	6 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567	1,050	1,050	1,050
ครั้งที่ 2/2557 ชุดที่ 1	4.21	7 ปี	9 ตุลาคม พ.ศ. 2564	1,000	1,000	1,000
ครั้งที่ 2/2557 ชุดที่ 2	4.58	10 ปี	9 ตุลาคม พ.ศ. 2567	3,500	3,500	3,500
ครั้งที่ 1/2559 (เงินเหรียญสหรัฐฯ)	3.66	10 ปี	11 เมษายน พ.ศ. 2569	75	2,443	2,464
ครั้งที่ 2/2559 ชุดที่ 1	2.03	3 ปี	20 กรกฎาคม พ.ศ. 2562	6,000	6,000	6,000
ครั้งที่ 2/2559 ชุดที่ 2	2.32	5 ปี	20 กรกฎาคม พ.ศ. 2564	2,000	2,000	2,000
ครั้งที่ 2/2559 ชุดที่ 3	2.79	7 ปี	20 กรกฎาคม พ.ศ. 2566	2,000	2,000	2,000
ครั้งที่ 1/2560 ชุดที่ 1	2.49	3 ปี	19 มกราคม พ.ศ. 2563	3,500	3,500	3,500
ครั้งที่ 1/2560 ชุดที่ 2	2.91	5 ปี	19 มกราคม พ.ศ. 2565	2,000	2,000	2,000
ครั้งที่ 1/2560 ชุดที่ 3	3.58	7 ปี	19 มกราคม พ.ศ. 2567	2,500	2,500	2,500
ครั้งที่ 1/2560 ชุดที่ 4	3.94	10 ปี	19 มกราคม พ.ศ. 2570	4,000	4,000	4,000
รวมหุ้นกู้ – ราคาตามมูลค่า					36,193	36,214
หัก ค่าใช้จ่ายทางตรงในการออกหุ้นกู้ลดจ่าย					(36)	(45)
รวมหุ้นกู้ – สุทธิ					36,157	36,169
หัก ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					(9,148)	-
หุ้นกู้ระยะยาว – สุทธิ					27,009	36,169

หุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้นระบุให้บริษัทต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดต่าง ๆ เช่น การรักษาอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ยและเงินต้นต่าง ๆ ที่ระบุไว้ในข้อกำหนดการออกหุ้นกู้ เช่น ต้องไม่จ่ายเงินปันผลในรูปของเงินสดในแต่ละปีบัญชีเป็นจำนวนเกินกว่าร้อยละ 60 ของกำไรสุทธิประจำปีในงบการเงินรวม เป็นต้น

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 หุ้นกู้ – สุทธิ (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้ในระหว่างงวดสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พันบาท	
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	36,168,880	
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(20,288)	
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอดักจ่าย	8,221	
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	36,156,813	

19 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน – สุทธิ

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	177,119	221,732	15,014	21,354
หัก ค่าใช้จ่ายทางการเงินรอดักจ่าย	(14,726)	(19,690)	(726)	(1,274)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน – สุทธิ	162,393	202,042	14,288	20,080
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
- ส่วนที่หมุนเวียน	42,780	47,257	7,588	7,278
- ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	119,613	154,785	6,700	12,802
	162,393	202,042	14,288	20,080

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

---

20 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมมีประมาณการอัตราภาษีเงินได้เฉลี่ยที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 อยู่ที่อัตราร้อยละ 6.43 และ 3.07 ตามลำดับ (ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 : อัตราร้อยละ -5.08 และ 2.57 ตามลำดับ) โดยการเปลี่ยนแปลงอัตราภาษีเฉลี่ยของกลุ่มบริษัทเกิดจากการประเมินการใช้ผลประโยชน์ทางภาษีของบริษัทย่อยในต่างประเทศ ซึ่งประโยชน์ทางภาษีส่วนใหญ่เกิดจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมแห่งหนึ่งในต่างประเทศ

21 เงินปันผล

เมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้นรวมเป็นเงินจำนวน 3,149 ล้านบาท แต่เนื่องจากมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานรอบหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 ในอัตราร้อยละ 0.32 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 1,527 ล้านบาท ซึ่งได้จ่ายแล้วเมื่อวันที่ 4 กันยายน พ.ศ. 2560 จึงคงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราร้อยละ 0.34 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 1,622 ล้านบาท ซึ่งจ่ายแล้วในวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2561

*ในวันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราร้อยละ 0.25 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 1,193 ล้านบาท บริษัทจ่ายเงินปันผลแล้วในวันที่ 3 กันยายน พ.ศ. 2561*

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

22 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
กำไรสุทธิสำหรับปีที่เป็นของ				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (พันบาท)				
- จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,761,090	1,773,968	2,944,164	1,049,837
- จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(450,660)	(51,196)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับปีที่เป็นของ				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	1,310,430	1,722,772	2,944,164	1,049,837
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ถือโดย				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (พันหุ้น)	4,771,815	4,771,815	4,771,815	4,771,815
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.27	0.36	0.62	0.22
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
กำไรสุทธิสำหรับปีที่เป็นของ				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (พันบาท)				
- จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	2,681,659	4,721,883	10,348,805	2,809,686
- จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(492,604)	(145,741)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับปีที่เป็นของ				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	2,189,055	4,576,142	10,348,805	2,809,686
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ถือโดย				
ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ (พันหุ้น)	4,771,815	4,771,815	4,771,815	4,771,815
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.46	0.96	2.17	0.59

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทเป็นบริษัทใหญ่สูงสุด ผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทได้แก่ กลุ่มของครอบครัวจันศิริ โดยถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นจำนวนร้อยละ 19.93 ของหุ้นทั้งหมดของบริษัท จำนวนหุ้นที่เหลือถือโดยบุคคลทั่วไป

เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าที่สำคัญได้เปิดเผยในหมายเหตุฯ ข้อ 11

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

พ) รายได้จากการขาย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	3,416,540	2,152,634
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	847,471	958,493	48,786	7,075
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	221,943	259,714	76,510	132,456
	<u>1,069,414</u>	<u>1,218,207</u>	<u>3,541,836</u>	<u>2,292,165</u>
รายได้ดอกเบี้ย				
บริษัทย่อย	-	-	465,412	412,825
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	237,386	228,187	252	-
	<u>237,386</u>	<u>228,187</u>	<u>465,664</u>	<u>412,825</u>
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	2,823,722	803,163
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	-	-	59,527	54,483
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,883,249</u>	<u>857,646</u>
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	26,357	30,028
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	59,150	63,122	106	103
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	72	61	72	61
	<u>59,222</u>	<u>63,183</u>	<u>26,535</u>	<u>30,192</u>



บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

พ) รายได้จากการขาย (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	7,263,669	6,642,124
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	2,538,091	2,529,751	52,575	14,577
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	626,927	712,104	229,150	381,819
	<u>3,165,018</u>	<u>3,241,855</u>	<u>7,545,394</u>	<u>7,038,520</u>
รายได้ดอกเบี้ย				
บริษัทย่อย	-	-	1,331,282	1,199,847
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	697,079	709,912	252	-
	<u>697,079</u>	<u>709,912</u>	<u>1,331,534</u>	<u>1,199,847</u>
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	4,837,845	2,079,215
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	-	-	92,777	87,483
	-	-	<u>4,930,622</u>	<u>2,166,698</u>
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	53,474	116,441
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	125,837	124,943	293	6,224
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	220	301	205	199
	<u>126,057</u>	<u>125,244</u>	<u>53,972</u>	<u>122,864</u>

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) การซื้อสินค้าและบริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>ซื้อสินค้าและบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	471,030	587,017
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	344,471	213,481	23,516	38,698
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	521,933	613,332	34,942	32,361
	<u>866,404</u>	<u>826,813</u>	<u>529,488</u>	<u>658,076</u>
<b>ซื้อสินทรัพย์ถาวร</b>				
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน				
บริษัทย่อย	-	-	-	-
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	4,102	9	4,102	9
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	35,294	33,943	6,970	2,588
	<u>39,396</u>	<u>33,952</u>	<u>11,072</u>	<u>2,597</u>
<b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด</b>				
วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>ซื้อสินค้าและบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,116,797	1,555,109
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	589,399	569,549	27,780	295,194
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	1,220,729	1,300,851	100,346	73,897
	<u>1,810,128</u>	<u>1,870,400</u>	<u>1,244,923</u>	<u>1,924,200</u>
<b>ซื้อสินทรัพย์ถาวร</b>				
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน				
บริษัทย่อย	-	-	55,437	330
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	4,102	9	4,102	9
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	108,073	87,563	17,606	10,226
	<u>112,175</u>	<u>87,572</u>	<u>77,145</u>	<u>10,565</u>

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้า ซื้อสินทรัพย์ถาวร และซื้อบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
ณ วันที่	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	1,750,885	1,933,552
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	239,059	139,793	41,009	3,355
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	76,592	64,934	11,710	38,259
	<u>315,651</u>	<u>204,727</u>	<u>1,803,604</u>	<u>1,975,166</u>
ดอกเบี้ยค้างรับ				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	1,050,178	466,796
บริษัทร่วมและการร่วมค้า <sup>(1)</sup>	1,336,857	656,590	244	-
	<u>1,336,857</u>	<u>656,590</u>	<u>1,050,422</u>	<u>466,796</u>
เจ้าหนี้การค้า				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	452,444	495,736
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	44,091	227,433	8,465	31,910
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	59,763	56,852	1,299	-
	<u>103,854</u>	<u>284,285</u>	<u>462,208</u>	<u>527,646</u>

<sup>(1)</sup> ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 ดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทร่วมและการร่วมค้าในข้อมูลทางการเงินรวมส่วนที่จัดไว้เป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นจำนวน 668.31 ล้านบาท

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ง) เงินให้กู้ยืมแก่/เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
๓๑ ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	13,569,567	7,452,933
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	148,920	69,870	148,920	-
	<u>148,920</u>	<u>69,870</u>	<u>13,718,487</u>	<u>7,452,933</u>
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	35,618,537	37,872,816
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	11,180,277	11,274,911	-	-
	<u>11,180,277</u>	<u>11,274,911</u>	<u>35,618,537</u>	<u>37,872,816</u>

การเปลี่ยนแปลงในเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวด สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	11,274,911	37,872,816
เพิ่มขึ้น	-	132,490
โอนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	1,346,089
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาว	-	(2,856,887)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	(875,971)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(94,634)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	<u>11,180,277</u>	<u>35,618,537</u>

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ง) เงินให้กู้ยืมแก่/เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	341,817	693,499
บริษัทร่วมและกรร่วมค้า	80,000	119,300	-	-
	80,000	119,300	341,817	693,499

จ) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญของกลุ่มบริษัทและบริษัท

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญของกลุ่มบริษัทและบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือน มีรายละเอียดดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
วันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	76,914	50,683	57,556	36,216
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	8,979	5,817	2,325	2,490
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	17,096	11,127	10,526	4,350
	102,989	67,627	70,407	43,056

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
วันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	300,449	184,024	192,873	113,813
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	26,352	18,247	6,976	7,469
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	50,542	36,643	31,301	16,312
	377,343	238,914	231,150	137,594

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

24 ข้อมูลกระแสเงินสด

24.1 กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

การกระทบยอดกำไรสุทธิให้เป็นกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2561	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2560	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2561	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2560
กำไรก่อนภาษีเงินได้					
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		3,111,918	5,221,011	10,359,963	2,818,799
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(570,329)	(178,519)	-	-
รวม		2,541,589	5,042,492	10,359,963	2,818,799
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคา	12	2,005,931	1,866,021	282,626	280,240
ค่าตัดจำหน่าย	12	174,509	171,655	39,495	17,653
ค่าตัดจำหน่ายส่วนลด/ส่วนเกิน					
จากสัญญาอนุพันธ์ทางการเงิน		75,510	(71,089)	70,456	(48,941)
(กลับรายการ) ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		269	(5,940)	21,955	5,524
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ		25,623	107,799	55,267	15,064
ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์		124	43,349	-	-
ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์					
ของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้					
เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		389,227	12,706	-	-
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		272,807	135,025	77,133	55,182
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน		(27,633)	(25,356)	(27,633)	(25,356)
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์					
ของกลุ่มที่จำหน่ายที่จัดประเภทไว้					
เพื่อขายจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	185,964	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน					
ในบริษัทร่วม		(163,757)	-	(4,979,422)	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่าย					
และตัดจำหน่ายที่ดิน อาคาร					
และอุปกรณ์ และสินทรัพย์					
ไม่มีตัวตน - สุทธิ		(2,207)	47,027	(8,395)	6,361
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน					
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	11	(487,235)	(521,546)	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		1,388,117	217,587	1,275,249	245,756
รายได้เงินปันผล		(6,800)	(16,253)	(4,937,371)	(2,182,934)
ต้นทุนทางการเงิน		1,509,311	1,607,469	1,284,422	1,291,302
ดอกเบี้ยรับ		(770,284)	(803,864)	(1,395,669)	(1,289,532)
รวม		4,383,512	2,950,554	(8,241,887)	(1,629,681)

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

24 ข้อมูลกระแสเงินสด (ต่อ)

24.1 กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)

การกระทบยอดกำไรสุทธิให้เป็นกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2561 พันบาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2560 พันบาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2561 พันบาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พ.ศ. 2560 พันบาท
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และ หนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	73,955	(886,169)	236,440	604,786
สินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	2,482,952	(3,104,291)	682,944	(903,614)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	92,195	233,174	(5,071)	25,429
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	158,000	(166,125)	11,213	17,184
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,074,801	2,352,229	(794,007)	850,001
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	155,544	(263,805)	66,291	45,805
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	183,140	48,734	18,237	31,771
จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(73,268)	(17,511)	(10,966)	(555)
รวม	<u>4,147,319</u>	<u>(1,803,764)</u>	<u>205,081</u>	<u>670,807</u>
กำไรก่อนภาษีเงินได้	2,541,589	5,042,492	10,359,963	2,818,799
รายการปรับปรุง	4,383,512	2,950,554	(8,241,887)	(1,629,681)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และ หนี้สินดำเนินงาน	<u>4,147,319</u>	<u>(1,803,764)</u>	<u>205,081</u>	<u>670,807</u>
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	11,072,420	6,189,282	2,323,157	1,859,925
- จ่ายภาษีเงินได้	(421,464)	(696,968)	(8,416)	(8,483)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>10,650,956</u>	<u>5,492,314</u>	<u>2,314,741</u>	<u>1,851,442</u>

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

24 ข้อมูลกระแสเงินสด (ต่อ)

24.2 การเปลี่ยนแปลง ในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินจากกิจกรรมจัดหาเงินสามารถแสดงได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม				
	เงินกู้ยืมระยะสั้น	เงินกู้ยืมระยะสั้น	เงินกู้ยืมระยะยาว	หนี้สินตาม	
	จากสถาบัน การเงิน พันบาท	จากกิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน พันบาท	จากสถาบัน การเงิน พันบาท	หุ้นกู้ พันบาท	หนี้สินตาม สัญญาเช่า การเงิน พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561					
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)	15,003,458	119,300	15,561,034	36,168,880	202,042
การเคลื่อนไหวในกระแสเงินสด	(1,491,320)	(39,300)	(772,668)	-	(37,082)
การเปลี่ยนแปลงของรายการที่ไม่ใช่เงินสด					
การเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	2,509
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	-	-	12,537	-	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้	-	-	-	8,221	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(19,158)	-	(24,348)	(20,287)	-
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	(59,780)	-	(14,224)	-	(5,076)
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	13,433,200	80,000	14,762,331	36,156,814	162,393

	ข้อมูลทางการเงินรวม				
	เงินกู้ยืมระยะสั้น	เงินกู้ยืมระยะสั้น	เงินกู้ยืมระยะยาว	หนี้สินตาม	
	จากสถาบัน การเงิน พันบาท	จากกิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน พันบาท	จากสถาบัน การเงิน พันบาท	หุ้นกู้ พันบาท	หนี้สินตาม สัญญาเช่า การเงิน พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560					
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)	36,660,393	77,000	1,728,058	26,917,034	290,747
การเคลื่อนไหวในกระแสเงินสด	(21,505,080)	13,600	13,963,360	9,477,856	(87,892)
การเปลี่ยนแปลงของรายการที่ไม่ใช่เงินสด					
การเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	13,273
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	-	-	11,186	-	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้	-	-	-	7,914	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	26,774	-	(157,890)	(185,258)	-
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	(46,655)	-	858	-	2,809
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	15,135,432	90,600	15,545,572	36,217,546	218,937



บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

24 ข้อมูลกระแสเงินสด (ต่อ)

24.2 การเปลี่ยนแปลง ในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินจากกิจกรรมจัดหาเงินสามารถแสดงได้ดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	เงินกู้ยืมระยะสั้น	เงินกู้ยืมระยะสั้น	เงินกู้ยืมระยะยาว	หนี้สินตาม	
	จากสถาบัน	จากกิจการ	จากสถาบัน	หุ้นกู้	หนี้สินตาม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	การเงิน	ที่เกี่ยวข้องกัน	การเงิน	หุ้นกู้	การเงิน
30 กันยายน พ.ศ. 2561	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)	5,240,280	693,499	14,870,975	36,168,880	20,080
การเคลื่อนไหวในกระแสเงินสด	(2,063,262)	(295,599)	(779,620)	-	(5,792)
การเปลี่ยนแปลงของรายการที่ไม่ใช่เงินสด					
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	-	-	12,537	-	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้	-	-	-	8,221	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(19,159)	(56,083)	(31,266)	(20,287)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	3,157,859	341,817	14,072,626	36,156,814	14,288

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	เงินกู้ยืมระยะสั้น	เงินกู้ยืมระยะสั้น	เงินกู้ยืมระยะยาว	หนี้สินตาม	
	จากสถาบัน	จากกิจการ	จากสถาบัน	หุ้นกู้	หนี้สินตาม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	การเงิน	ที่เกี่ยวข้องกัน	การเงิน	หุ้นกู้	การเงิน
30 กันยายน พ.ศ. 2560	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)	28,638,929	923,957	1,542,851	26,917,034	32,321
การเคลื่อนไหวในกระแสเงินสด	(24,314,623)	926,032	13,626,871	9,477,856	(10,309)
การเปลี่ยนแปลงของรายการที่ไม่ใช่เงินสด					
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	-	-	11,186	-	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้	-	-	-	7,914	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	11,082	(10,026)	(157,779)	(185,258)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	4,335,388	1,839,963	15,023,129	36,217,546	22,012

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

25 การระดมทุนและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

25.1 การระดมทุนที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

กลุ่มบริษัทและบริษัทที่มีภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับภาระผูกพันที่เป็นข้อผูกมัด ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินแต่ไม่ได้รับรู้ในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล มีดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2561	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2561	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
สัญญาซื้อที่ดิน	48,500 ล้านบาท	-	-	-
สัญญาสร้างอาคาร	89 ล้านบาท	167 ล้านบาท	-	-
โรงงานและคลังสินค้า	9 ล้านบาท	3 ล้านบาท	-	-
	-	1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	-	-
สัญญาซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	499 ล้านบาท	168 ล้านบาท	103 ล้านบาท	2 ล้านบาท
	1 ล้านบาท	3 ล้านบาท	-	-
	1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	-	-

25.2 การค้าประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทมีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทจำนวน 29 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 31 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวกับการดำเนินงานตามปกติของบริษัท
- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยมีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทย่อยจำนวน 98 ล้านบาท 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 3 ล้านยูโร 7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ 1 ล้านดอลลาร์แคนาดา (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 91 ล้านบาท 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 3 ล้านยูโร 6 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ 1 ล้านดอลลาร์แคนาดา) ซึ่งเกี่ยวกับการดำเนินงานตามปกติของบริษัทย่อย
- ค) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีหนังสือค้าประกันจำนวน 13 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 13 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) ซึ่งออกให้แก่สถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยของการร่วมค้าของกลุ่มบริษัท
- ง) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทมีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทจำนวน 21 ล้านยูโร 9 ล้านดอลลาร์แคนาดา และ 6 ล้านดอลลาร์ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 22 ล้านยูโร 8 ล้านดอลลาร์แคนาดา และ 6 ล้านดอลลาร์) เพื่อค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทย่อยของบริษัท
- จ) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งไม่มีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทย่อย (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 61 ล้านบาท) เพื่อค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่การร่วมค้าของกลุ่มบริษัท

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

---

25 การระงับคดีและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น (ต่อ)

### 25.3 คดีฟ้องร้อง

#### Tri-Union Seafoods, LLC (Tri-U)

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2558 Tri-Union Seafoods LLC (Tri-U) ได้รับหมายเรียกจากกระทรวงยุติธรรมของประเทศสหรัฐอเมริกา (United States Department of Justice หรือ “DOJ”) เพื่อให้ข้อมูลในการสอบสวนการฝ่าฝืนกฎหมายว่าด้วยการแข่งขันทางการค้าในอุตสาหกรรมอาหารทะเลบรรจุภาชนะปิดผนึก โดย Tri-U ได้ให้ความร่วมมือกับรัฐบาลอย่างเต็มที่ รวมถึงการมอบเอกสารและหลักฐานอื่นตามหมายเรียก ทั้งนี้ Tri-U ได้รับการผ่อนผันแบบมีเงื่อนไข (Conditional Leniency Program) ซึ่งสถานะการผ่อนผันแบบมีเงื่อนไขดังกล่าวหมายความว่า หากทาง Tri-U และผู้บริหารหรือพนักงานของ Tri-U ให้ความร่วมมือในขั้นตอนของการสอบสวน จะไม่ถูกดำเนินคดีหรือถูกเรียกให้ต้องชำระค่าปรับ ปัจจุบันการสอบสวนดังกล่าวยังอยู่ระหว่างการดำเนินการ

นอกจากนี้ Tri-U ได้ถูกฟ้องเป็นจำเลยในคดีแพ่งหลายคดีทั้งที่ถูกดำเนินคดีแบบกลุ่มและที่ถูกฟ้องร้องโดยตรง ซึ่งโจทก์ ได้แก่ ร้านค้าปลีก ร้านขายของชำ และลูกค้าหลายรายที่อ้างว่าซื้ออาหารทะเลบรรจุภาชนะปิดผนึกจาก Tri-U และจ่ายร่วม ค่าฟ้องคดีแพ่งดังกล่าวได้ระบุเรื่องการร่วมกันกำหนด เพิ่ม คงไว้ซึ่งราคา และ/หรือ ทำให้ราคาของอาหารทะเลบรรจุภาชนะปิดผนึกในประเทศสหรัฐอเมริกานั้นคงที่ ซึ่งฝ่าฝืนกฎหมายการแข่งขันทางการค้ามาตรา 1 และ 3 ภายใต้กฎหมายป้องกันการผูกขาด (Sherman Antitrust Act) (15 U.S.C. §§ 1, 3) และละเมิดกฎหมายป้องกันการผูกขาดทางการค้า การคุ้มครองผู้บริโภค การประกอบการค้าที่ไม่เท่าเทียม และการแข่งขันที่ไม่เป็นธรรมของประเทศสหรัฐอเมริกา โดยโจทก์มีการเรียกค่าชดเชยในความเสียหายดังกล่าว

ระหว่างไตรมาสที่สองของปี พ.ศ. 2561 Tri-U ได้ซื้อสรุปสำหรับข้อเรียกร้องทางแพ่งเกี่ยวกับการป้องกันการผูกขาดกับหนึ่งในลูกค้าปลีกรายใหญ่ที่สุด โดย Tri-U ได้มีการจ่ายชำระเงินและจะมีการเข้าร่วม โครงการความร่วมมือต่าง ๆ และนโยบายส่งเสริมผลิตภัณฑ์ใหม่ร่วมกัน รวมถึงการเปิดตัวผลิตภัณฑ์นวัตกรรมผ่านร้านค้าปลีกดังกล่าว นอกจากนี้ Tri-U ยังได้บรรลุข้อตกลงที่จะจ่ายชำระข้อเรียกร้องให้แก่กลุ่มผู้ค้าปลีกรายต่าง ๆ จากข้อตกลงในสัญญาดังกล่าว Tri-U ได้ประมาณการจำนวนที่จะต้องชำระทั้งหมดสำหรับคดีแพ่งเป็นจำนวน 42.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ซึ่งได้ถูกรับรู้ในระหว่างงวดไตรมาสสองแล้ว

#### John West Foods Limited (JWF)

เมื่อวันที่ 2 มกราคม พ.ศ. 2561 JWF ได้รับแจ้งเกี่ยวกับแผนเพื่อการดำเนินการของสำนักงานอัยการแห่งสหราชอาณาจักร (UK Crown Prosecution Service) ในการดำเนินคดีต่อ JWF บนข้อกล่าวอ้างว่ากระทำความผิดเกี่ยวกับการดำเนินธุรกิจที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการทำประมงที่ผิดกฎหมาย ขาดการรายงาน และไร้การควบคุม (IUU fishing) อันเนื่องมาจากการนำเข้าปลาจากประเทศกานาในช่วงระยะเวลาระหว่างปี พ.ศ. 2555 ถึง ปีพ.ศ. 2557 โดยการพิจารณาคดีนัดแรกมีขึ้นเมื่อวันที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2561 ณ ศาลมาจิสเตรท (Magistrate court) ไทน์แอนด์แวร์ (Tyne & Wear) ขณะนี้ JWF อยู่ในระหว่างการต่อสู้คดี และยังไม่สามารถคาดการณ์ความเป็นไปได้และผลกระทบทางการเงินจากผลของคดีดังกล่าวได้อย่างสมเหตุสมผล

นอกจากนี้ บริษัทย่อยบางแห่งในกลุ่มบริษัท Thai Union Europe อยู่ระหว่างการตรวจสอบโดยหน่วยงานจัดเก็บภาษี โดยบริษัทย่อยได้ให้ความร่วมมือในการตรวจสอบ ซึ่งผลจากการตรวจสอบยังไม่เป็นที่สรุป อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารคาดว่าจะไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มบริษัทอย่างเป็นทางการสำคัญ

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

## 26 เครื่องมือทางการเงิน

### 26.1 สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าและสัญญาสิทธิ

#### ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทและบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้า และการกู้ยืมหรือให้กู้ยืมเงินเป็นเงินตราต่างประเทศ กลุ่มบริษัทและบริษัทได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

กลุ่มบริษัทและบริษัทที่มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	จำนวนที่ขาย (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย	
<b>บริษัท</b>					
เหรียญสหรัฐอเมริกา	11	776	32.63 - 33.25 บาทต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	30.79 - 33.58 บาทต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	ตุลาคม พ.ศ. 2561 - สิงหาคม พ.ศ. 2562
เซน	-	372	-	0.29 - 0.30 บาทต่อเซน	พฤษภาคม พ.ศ. 2562 - กันยายน พ.ศ. 2562
ยูโร	-	202	-	38.13 - 48.45 บาทต่อยูโร	ตุลาคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2565
ปอนด์อังกฤษ	-	15	-	43.73 - 44.74 บาทต่อปอนด์อังกฤษ	ธันวาคม พ.ศ. 2561 - กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562
<b>บริษัทย่อย</b>					
เหรียญสหรัฐอเมริกา	44	307	31.71 - 33.43 บาทต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	30.93 - 33.30 บาทต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	ตุลาคม พ.ศ. 2561 - มีนาคม พ.ศ. 2562
เซน	-	281	-	0.29 - 0.30 บาทต่อเซน	พฤษภาคม พ.ศ. 2562 - ตุลาคม พ.ศ. 2562
ดอลลาร์ออสเตรเลีย	-	11	-	23.31 - 24.49 บาทต่อดอลลาร์ออสเตรเลีย	ธันวาคม พ.ศ. 2561 - กันยายน พ.ศ. 2562
เหรียญสหรัฐอเมริกา	37	-	0.79 - 0.86 ยูโรต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	-	ตุลาคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2562
เหรียญสหรัฐอเมริกา	41	-	0.70 - 0.77 ปอนด์อังกฤษต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	-	ตุลาคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2562
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	7	-	3.58 - 3.79 สล๊อตติโปแลนด์ต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	ตุลาคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2562
ยูโร	54	-	0.88 - 0.92 ปอนด์อังกฤษต่อยูโร	-	ตุลาคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2562
โครนอร์เวย์	460	-	0.10 - 0.11 ยูโรต่อโครนอร์เวย์	-	ตุลาคม พ.ศ. 2561 - มกราคม พ.ศ. 2563
โครนอร์เวย์	8	-	0.09 ปอนด์อังกฤษต่อโครนอร์เวย์	-	ตุลาคม พ.ศ. 2561 - กรกฎาคม พ.ศ. 2562
สล๊อตติโปแลนด์	1	-	0.23 ยูโรต่อสล๊อตติโปแลนด์	-	ตุลาคม พ.ศ. 2561 - กันยายน พ.ศ. 2562
ดอลลาร์แคนาดา	1	-	0.78 เหรียญสหรัฐต่อดอลลาร์แคนาดา	-	ตุลาคม พ.ศ. 2561

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

26 เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

26.1 สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าและสัญญาสิทธิ (ต่อ)

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน (ต่อ)

กลุ่มบริษัทและบริษัทที่มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้ (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (ตรวจสอบแล้ว)					
สกุลเงิน	จำนวน ที่ซื้อ (ล้าน)	จำนวน ที่ขาย (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย	
<b>บริษัท</b>					
เหรียญสหรัฐอเมริกา	27	321	32.58 - 33.29 บาท ต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	32.38 - 34.10 บาท ต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	มกราคม พ.ศ. 2561 - เมษายน พ.ศ. 2562
เยน	-	370	-	0.31 บาทต่อเยน	กันยายน พ.ศ. 2561
ยูโร	-	271	-	38.96 - 48.45 บาทต่อยูโร	มีนาคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2565
ปอนด์อังกฤษ	-	20	-	43.73 - 44.24 บาทต่อปอนด์อังกฤษ	มิถุนายน พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2561
<b>บริษัทย่อย</b>					
เหรียญสหรัฐอเมริกา	28	326	32.42 - 33.17 บาท ต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	32.28 - 34.96 บาท ต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	มกราคม พ.ศ. 2561 - กันยายน พ.ศ. 2561
เยน	-	12	-	0.29 บาทต่อเยน	ธันวาคม พ.ศ. 2561
ยูโร	-	1	-	38.29 - 39.13 บาทต่อยูโร	มีนาคม พ.ศ. 2561 - กรกฎาคม พ.ศ. 2561
ดอลลาร์ออสเตรเลีย	-	17	-	24.49 - 26.15 บาท ต่อดอลลาร์ออสเตรเลีย	มิถุนายน พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2561
เหรียญสหรัฐอเมริกา	40	-	0.82 - 0.84 ยูโร ต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	-	มกราคม พ.ศ. 2561 - มกราคม พ.ศ. 2562
เหรียญสหรัฐอเมริกา	39	-	0.74 - 0.76 ปอนด์อังกฤษ ต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	-	มกราคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2561
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	22	-	3.58 - 3.65 สลิตติโปแลนด์ ต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา	มกราคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2561
ยูโร	56	-	0.73 - 0.92 ปอนด์อังกฤษต่อยูโร	-	มกราคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2561
ยูโร	-	1	-	9.46 - 9.57 โครนเนอร์เวย์ต่อยูโร	มกราคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2561
โครนเนอร์เวย์	477	-	0.10 - 0.11 ยูโรต่อโครนเนอร์เวย์	-	มกราคม พ.ศ. 2561 - มกราคม พ.ศ. 2562
โครนเนอร์เวย์	1	-	0.09 ปอนด์อังกฤษต่อโครนเนอร์เวย์	-	มกราคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2561
สลิตติโปแลนด์	2	-	0.24 ยูโรต่อสลิตติโปแลนด์	-	มกราคม พ.ศ. 2561 - ธันวาคม พ.ศ. 2561
สลิตติโปแลนด์	9	-	0.28 เหรียญสหรัฐต่อสลิตติ ติโปแลนด์	-	พฤษภาคม พ.ศ. 2561 - สิงหาคม พ.ศ. 2561

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

26 เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

26.1 สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าและสัญญาสิทธิ (ต่อ)

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสัญญาสิทธิที่มีเงื่อนไขพิเศษกับสถาบันการเงินหลายแห่ง โดยสถาบันการเงินดังกล่าวมีภาระการซื้อเงินตราต่างประเทศจากกลุ่มบริษัทจำนวน 19 ล้านดอลลาร์เวย์ โดยมีอัตราแลกเปลี่ยนที่ 0.11 ยูโรต่อ 1 โครนเนอร์เวย์ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 54 ล้านดอลลาร์เวย์ โดยมีอัตราแลกเปลี่ยนที่ 0.11 ยูโรต่อ 1 โครนเนอร์เวย์) ตามลำดับ สัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดภายในเดือนมกราคม พ.ศ. 2562

26.2 สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย

รายละเอียดของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยที่ยังคงมีผลบังคับ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีดังนี้

บริษัท

บริษัทไม่มีสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

บริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (ตรวจสอบแล้ว)				
	จำนวนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ยรับตามสัญญาแลกเปลี่ยน (ต่อปี)	อัตราดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาแลกเปลี่ยน (ต่อปี)	วันสิ้นสุดสัญญา
1	22 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 0.37	ตุลาคม พ.ศ. 2564
2	50 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 0.18	ธันวาคม พ.ศ. 2565
3	100 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 0.18	ธันวาคม พ.ศ. 2565
4	22 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 0.10	ธันวาคม พ.ศ. 2565

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

26 เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

26.3 สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย

รายละเอียดของสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีดังนี้

บริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)					
	สกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยรับตามสัญญา		สกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญา		วันสิ้นสุดสัญญา
	จำนวนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ย (ต่อปี)	จำนวนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ย (ต่อปี)	
1	4,106 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 2.32	97 ล้านดอลลาร์	-	ธันวาคม พ.ศ. 2562
2	50 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว USDLIBOR 3 เดือน บวกร้อยละ 1.00	1,769 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือน บวกร้อยละ 0.80	กันยายน พ.ศ. 2564
3	2,050 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือน บวกร้อยละ 1.26	50 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน บวกร้อยละ 1.38	ตุลาคม พ.ศ. 2564
4	1,647 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือน บวกร้อยละ 1.26	40 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน บวกร้อยละ 1.38	ตุลาคม พ.ศ. 2564
5	80 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือน บวกร้อยละ 1.33	2 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน บวกร้อยละ 1.38	ตุลาคม พ.ศ. 2564
6	27 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน บวกร้อยละ 2.10	118 ล้านดอลลาร์ โปแลนด์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว WIBOR 3 เดือน บวกร้อยละ 3.38	ตุลาคม พ.ศ. 2564
7	1,066 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 0.70	27 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 0.73	ตุลาคม พ.ศ. 2564
8	976 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือน บวกร้อยละ 1.80	30 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.70	มิถุนายน พ.ศ. 2565
9	737 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 2.88	23 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.30	มิถุนายน พ.ศ. 2565
10	573 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 2.88	18 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.30	มิถุนายน พ.ศ. 2565
11	1,089 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือน บวกร้อยละ 2.15	27 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน บวกร้อยละ 3.15	มกราคม พ.ศ. 2566
12	656 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.53	17 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน บวกร้อยละ 3.15	มกราคม พ.ศ. 2566
13	233 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.69	6 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน บวกร้อยละ 3.15	มกราคม พ.ศ. 2566
14	505 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.30	14 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.96	มิถุนายน พ.ศ. 2568
15	1,452 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.05	40 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.98	มิถุนายน พ.ศ. 2568
16	426 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.68	13 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.96	มิถุนายน พ.ศ. 2568
17	488 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.00	15 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.96	มกราคม พ.ศ. 2569
18	75 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.66	2,529 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.66	เมษายน พ.ศ. 2569

บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

26 เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

26.3 สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย (ต่อ)

รายละเอียดของสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีดังนี้ (ต่อ)

บริษัท (ต่อ)

31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (ตรวจสอบแล้ว)					
	สกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยรับตามสัญญา		สกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญา		วันสิ้นสุดสัญญา
	จำนวนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ย (ต่อปี)	จำนวนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ย (ต่อปี)	
1	614 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 3 เดือนลบร้อยละ 0.06	20 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 1.54	มิถุนายน พ.ศ. 2561
2	14 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว USDLIBOR บวกร้อยละ 0.92	442 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.00	กรกฎาคม พ.ศ. 2561
3	4,106 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 2.32	97 ล้านยูโร	-	ธันวาคม พ.ศ. 2562
4	2,428 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 3 เดือนบวกร้อยละ 3.56	70 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.10	ตุลาคม พ.ศ. 2563
5	2,433 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 3 เดือนบวกร้อยละ 3.50	70 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.10	ตุลาคม พ.ศ. 2563
6	2,780 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 3 เดือนบวกร้อยละ 3.50	80 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.10	ตุลาคม พ.ศ. 2563
7	3,475 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือนบวกร้อยละ 3.50	100 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.10	ตุลาคม พ.ศ. 2563
8	1,911 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือนบวกร้อยละ 3.49	55 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.10	ตุลาคม พ.ศ. 2563
9	50 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว USDLIBOR 3 เดือน บวกร้อยละ 1.00	1,769 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือนบวกร้อยละ 0.80	กันยายน พ.ศ. 2564
10	2,050 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือนบวกร้อยละ 1.26	50 ล้านยูโร	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือนบวกร้อยละ 1.38	ตุลาคม พ.ศ. 2564
11	1,647 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือนบวกร้อยละ 1.26	40 ล้านยูโร	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือนบวกร้อยละ 1.38	ตุลาคม พ.ศ. 2564
12	80 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือนบวกร้อยละ 1.33	2 ล้านยูโร	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือนบวกร้อยละ 1.38	ตุลาคม พ.ศ. 2564



บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

26 เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

26.3 สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย (ต่อ)

รายละเอียดของสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มีดังนี้ (ต่อ)

บริษัท (ต่อ)

31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (ตรวจสอบแล้ว)					
	สกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยรับตามสัญญา		สกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญา		วันสิ้นสุดสัญญา
	จำนวนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ย (ต่อปี)	จำนวนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ย (ต่อปี)	
13	29 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือนบวกร้อยละ 2.10	125 ล้านดอลลาร์ ไปแลนด์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว WIBOR 3 เดือนบวกร้อยละ 3.38	ตุลาคม พ.ศ. 2564
14	1,134 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 0.70	29 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 0.73	ตุลาคม พ.ศ. 2564
15	976 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือนบวกร้อยละ 1.80	30 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.70	มิถุนายน พ.ศ. 2565
16	737 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 2.88	23 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.30	มิถุนายน พ.ศ. 2565
17	573 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 2.88	18 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.30	มิถุนายน พ.ศ. 2565
18	1,089 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือนบวกร้อยละ 2.15	27 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือนบวกร้อยละ 3.15	มกราคม พ.ศ. 2566
19	656 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.53	17 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือนบวกร้อยละ 3.15	มกราคม พ.ศ. 2566
20	233 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.69	6 ล้านดอลลาร์	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือนบวกร้อยละ 3.15	มกราคม พ.ศ. 2566
21	505 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.30	14 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.96	มิถุนายน พ.ศ. 2568
22	1,452 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.05	40 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.98	มิถุนายน พ.ศ. 2568
23	426 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.68	13 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.96	มิถุนายน พ.ศ. 2568
24	488 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.00	15 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.96	มกราคม พ.ศ. 2569
25	75 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.66	2,529 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.66	เมษายน พ.ศ. 2569

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยไม่มีสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560